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KOKKUVÕTE 

Rapla linna ja ümbritsevaid külasid varustab joogiveega AS Rapla Vesi ja selleks 

ammutati kuni 2014. aastani joogivett Uusküla veehaarde kahest puurkaevust (katastri 

numbrid 8428 ja 14 729). Alates 2012. – 2013. aastatest on Uusküla veehaarde 

puurkaevudest Rapla linna pumbatavas vees märgatavalt halvenenud värvuse näitaja 

ja selle suurenemine jätkub. 2013. aasta aprillis avastati Terviseameti 

kontrollproovides, et oksüdeeritavus (PHT) näit on tõusnud üle lubatud piirväärtuse 5 

mg/l O2 (6,3-6,7 mg/l O2), mistõttu ei sobi Uusküla veehaarde vesi praeguse 

veetöötlusviisi juures enam tarbimiseks joogiveena. 

Käesoleva uuringu eesmärk oli välja selgitada Uusküla veehaarde puurkaevudes 

tekkinud veekvaliteedi halvenemise põhjused ning uuringutulemuste põhjal esitada 

meetmed põhjaveekvaliteedi parandamiseks, sealhulgas alternatiivid. 

Rapla linna veevarustuseks valiti välja Uusküla veehaarde asukoht 1979. – 1982. aastal 

Keila Geoloogiaekspeditsiooni poolt tehtud hüdrogeoloogilise uuringuga. Tegemist 

on kõige põhjalikuma uuringuga, mis Uusküla ümbruse hüdrogeoloogilisi tingimusi 

kirjeldab. Osa uuringu aegseid vaatluspuurake on siiani leitavad ning käesoleva töö 

käigus kasutati neid ka veekeemia analüüsimiseks, et hinnata, kas veekvaliteediga on 

probleeme lisaks Uusküla veehaarde puurkaevudele ka teistes Porkuni-Pirgu veekihti 

avavates puuraukudes. Tähelepanu pöörati ka 1997. aastal Ira Vatalina poolt Uusküla 

veehaardele määratud sanitaarkaitseala [8] ja 2007. aastal põhjaveevaru 

ümberhinnangu [6] käigus määratud sanitaarkaitseala suuruste olulisele erinevusele, 

mis jätab välja mitmed karjäärialad ja potentsiaalselt ohtliku endise Tiitsu ABT 

reostuskolde. 

Uusküla veehaarde ümbruse maastiku ülevaatuse käigus käidi läbi suur osa Aranaküla 

peakraavist, inventeeriti sulglohud karstiilmingute fikseerimiseks, karjäärialasid, 

võimalikud reostuskolded ning kaardistati üksikmajapidamiste veeallikad (joonis 1). 

Otsest pinnavee neeldumist põhjavette Uusküla veehaarde lähistel sulglohkudest ja 
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vooluveejuhtmetest ei täheldatud ning selliseid reostuskoldeid ei leitud, mis võiksid 

veehaardele olulist mõju avaldada. 

Puuraukude ja üksikmajapidamiste kaevude inventuuri järgselt pandi paika 

proovivõtukava. Valiti välja 10 puurauku või puurkaevu Porkuni-Pirgu veekihi 

kvaliteedi hindamiseks, lisaks võeti veeproovid kahest Raikküla-Tamsalu veekihi 

kaevust ja ühest kvaternaari salvkaevust. Vanadest uuringupuuraukudest võeti 

veeproovid peale puhastuspumpamise läbiviimist. 

Ajavahemikul 20.10.14 – 22.10.14 võetud veeproovid näitavad, et Aranküla peakraavi 

valgala kirdeosas on Porkuni-Pirgu veekiht suure oksüdeeritavuse (PHT) näitajaga ja 

ei sobi seetõttu kasutamiseks joogiveena ning veekvaliteedi halvenemine ei ole 

tingitud konkreetsest reostuskoldest. 

Geofüüsikalised tööd teostati Uusküla veehaarde vanemas puurkaevus (katastri nr 

8428) ja lähimas naabertalu (Maasika) puurkaevus (katastri nr 8404), viimane paistis 

silma väga suure PHT näiduga (23 mg/l O2). Võis oletada, et Maasika talu puurkaevu 

manteltoru vahelt võib pinnavett kaevu siseneda ja nii mõju avaldada ka teistes 

puurkaevudes. Geofüüsikalised tööd näitasid, et mõlema puurkaevu manteltorud on 

terved ja vesi tuleb kontrollitud puurkaevudesse ette nähtud kohast- puurkaevu 

manteldamata osast. 

Teostatud uuringute põhjal võib järeldada, et Uusküla veehaardes kasutatava 

Porkuni-Pirgu veekihi toitumise looduslikud olud (lõheliste lubjakivide ja tektooniliste 

rikete kaudu) on 20-30 aasta jooksul muutunud ning tõenäoliseks võib pidada, et 

lõhede levikualal on veekihti hakanud jõudma soo- või soostuvate alade vett. Lähim 

soo on Ridaküla soo, mille vee jõudmist Uusküla veehaardesse uuringute põhjal ei saa 

välistada.  

Alternatiivid AS-le Rapla Vesi joogiveeallika veekvaliteedi parandamiseks: 
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1. Algse veekvaliteedi taastamine Uusküla veehaardes. 

Algse veekvaliteedi taastamine Uusküla veehaardes pole tõenäoline, sest 

välitööd ja veeproovid annavad mõista, et veekvaliteedi muutuse põhjused on 

tingitud loodusliku olustiku (sh maakasutus) muutustest ning ei tulene 

konkreetsest reostuskoldest, mida saaks ohutuks muuta. 

2. Uusküla veehaarde puurkaevude veepuhastamine. 

Veepuhastuse teostamise võimalikkusest arutati tunnustatud veepuhastuse 

spetsialistide Johannes Suttiga (OÜ Veelux) ja Rein Munteriga (OÜ Loiteh). 

Johannes Sutti hinnangul on vaja lisada olemasolevale veetöötlusele teine aste, 

et eemaldada orgaaniline aine pärast vee töötlemist esimeses astmes Rein 

Munteri poolt väljatöötatud tehnoloogilise skeemi alusel (lisa 5). Lõplik 

tehnoloogia valik sõltub neli kuni kuus kuud kestvatest pilootkatsetest, mis 

määravad ka lõpliku veepuhastuse maksumuse ja edasised 

ekspluatatsioonikulud. Orienteeruvalt on veepuhastuse maksumus 385 000 

EUR + km. 

3. Uue veehaarde rajamine. 

Uus veehaare on kõige otstarbekam rajada Ordoviitsium-Kambriumi 

põhjaveekihti, mis on maapealse reostuse eest hästi kaitstud, seni teadaolevalt 

püsiva vee kvaliteedi ja piisava veeanniga veekiht. Ühe O-Cm veekihi 

puurkaevu tootlikkus on ca 50 m3/h, mis rahuldab Rapla linna ca 850-900 m3/d 

suurust veevajadust. Arvestatud on kahe puurkaevu rajamisega, sest 

tootlikkuse püsimist aastate lõikes on raske prognoosida, kaks puurkaevu on 

vajalik ka perioodiliste hooldustööde tegemiseks. Veehaarde tarvis on mõistlik 

rajada üks O-Cm veekihi puurkaev praeguse Uusküla veehaarde territooriumile 

ja teine veepuhastusjaama territooriumile, saades nii ära kasutada 

olemasolevat toorveetorustikku ja taristut. Puurkaevude maksumus koos 

toimiva juhtimissüsteemi, põhjaveevarude hinnanguga ning Uusküla 
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veehaarde vanema puurkaevu (katastri nr 8428) likvideerimisega, läheb 

maksma kuni 271 500 EUR + km. 

Kogutud O-Cm veekihi varasemate ja käesoleva uuringu käigus võetud veeproovide 

tulemused vastavad kehtestatud nõuetele1. 

Lähtudes teostatud uuringust ning kogutud andmetest on AS’l Rapla Vesi kaks 

sobivat alternatiivi. Lõpliku rajamismaksumuse ja ekspluatatsioonikulude hetkel 

täpsema prognoosi tõttu võib eelistatuks lugeda Ordoviitsium-Kambrium veekihti 

uue veehaare rajamist kahe puurkaevu baasil. 

 

                                            
1 Sotsiaalministri 02.01.2003 määrus nr 1. Joogivee tootmiseks kasutatava või kasutada kavatsetava 

pinna- ja põhjavee kvaliteedi- ja kontrollinõuded. 
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1 ÜLDOSA 

Rapla linna Uusküla veehaarde uuring teostati AS Rapla Vesi tellimusel riigihanke 

korras (riigihanke nr 3960).  

Töö käigus tutvuti ja analüüsiti eelnevaid Uusküla veehaardega seotud uuringuid:  

� Savitskaja, L. 2007. Rapla linna põhjavee tarbevaru ümberhinnang. 

� Vatalin, I. 1997. RA – 2 Rapla linna Uusküla veehaare. Köide VI. Sanitaarkaitseala 

projekt. 

� Ваталин, И. и др., 1982. Отчет о предварительной разведке подземных вод п. 

Рапла (с подсчетом эксплуатационных запасов подземных вод по состоянию 

на 1.01.1982 г.) за 1979-1982 годы. Кейла. EGF 3926. 

Väliuuringud, mis sisaldasid endas võimalike reostusallikate, veejuhtmete, 

karstiilmingute, sulglohkude ja säilinud puuraukude ülevaatust ning kaardistamist, 

tegid AS Maves spetsialistid Indrek Tamm, Eik Eller ja Artto Pello, vastavalt Rapla linna 

Uusküla veehaarde lähteülesandele (lisa 4). 

Koostatud proovivõtukava järgi võtsid veeproovid atesteeritud veeproovivõtjad Kadri 

Normak ja Eik Eller2. 

Kokku võeti välitööde käigus vastavalt nõuetele3 erinevatest kaevudest ja veekihtidest 

22 veeproovi, milles analüüsiti Eesti Keskkonnauuringute Keskuse ja Eesti 

Geoloogiakeskuse laborites järgmiste ainete sisaldusi: NH4, Fe, SO4, Cl, pH, Mn, Na, 

NO3, NO2, fluoriid, hägusus, PHT, elektrijuhtivus, lõhn, värvus, coli-laadsed bakterid, 

                                            

2 Veeuuringut teostava proovivõtja atesteerimistunnistused 1170/14 ja 951/11 

3 Keskkonnaministri 05.05.2002 määrus nr 30. Proovivõtumeetodid. 
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enterokokid, escherichia coli, kolooniate arv 22°C, DOC, vaba CO2, HCO3, leelisus, 

kuivjääk, K, Ca, karedus, BTEX, PAH ühendid, naftasaadused, fenoolid, B, Ba, Pb, Cd, 

Cr, pestitsiidid. Vanades uuringupuuraukudes teostati enne veeproovide võtmist 

puhastuspumpamine. 

Uusküla veehaarde puurkaevude mikrobioloogilise uuringu ja humiinainete analüüsi, 

mille eesmärgiks oli tuvastada puurkaevude vee värvuse näitajate tõusu põhjustava 

lisandi olemus ja päritolu, teostas Kai Künnis-Beres detsembris 2014 (lisa 8). 

Ordoviitsiumi ja Kvaternaari veekihtide proovivõtukohad on toodud välja joonisel 3. 

Puuraukude ja kaevude inventuuri, proovivõtu ja veeproovide tulemuste analüüsi järel 

tehti 28.01.15 Eesti Geoloogiakeskuse poolt puurkaevude karotaaž veehaarde 

vanemas puurkaevus (katastri nr 8428) ja lähimas naabertalu puurkaevus (katastri nr 

8404), hindamaks puurkaevude seisundeid ja omavahelisi võimalikke mõjutusi. 

Töös on esitatud tellijale joogivee kvaliteedi parandamise alternatiivid koos 

maksumuse hinnanguga vastavalt uuringu tulemustele. 

Aruande koostas Artto Pello ja kontrollis Indrek Tamm. 
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2 TAUST 

Rapla linna ühisveevarustuses kasutatav Uusküla veehaare asub linna piirist põhja 

suunas 2 km kaugusel metsalagendikul. Uusküla veehaardes on kaks töötavat 

puurkaevu – puurkaevud katastri nr 14729 (Uusküla I) ja nr 8428 (Uusküla II). 

Reservpuurkaev katastri nr 8549 (Uusküla, Pihlaka tn) asub veetöötlusjaama 

territooriumil. Puurkaevud (katastri nr 14729, 8428) avavad Porkuni-Pirgu veekihti ja 

on veerikkad. Mõlema puurkaevu maksimaalne tootlikkus ulatub 2400 m3/d. Rapla 

praegune veevajadus on ca 900 m3/d. 

Tänane veehaare ja veetöötlusjaam anti tervikuna käiku aastal 2000. Kuni 2000. aasta 

jaanuarini sai Rapla linn joogivee seitsmest linnas asuvast puurkaevust ja ühest 

Uuskülas (Pihlaka tn) asuvast puurkaevust. Alates 2013. aastast on seoses Uusküla 

veehaarde puurkaevude (katastri nr 14729 ja 8428) veekvaliteedi halvenemisega, töös 

ka Pihlaka tn reservpuurkaev (katastri nr 8549). 

1982. aastal kinnitati Rapla linna Uusküla veehaardele Ülem-Ordoviitsiumi 

veekompleksi Porkuni-Pirgu veekihi põhjavee tarbevaru 5400 m3/d, kehtivusajaga 

01.01.2008. Varu korrigeeriti aruandes „Rapla linna põhjaveevaru ümberhinnang“ 

(Eesti Geoloogiakeskus, hüdrogeoloogia osakond. Tallinn, 2007) toodud ettepanekule 

ja kinnitati Keskkonnaministri 12.01.2008 käskkirjaga nr 64 alljärgnevas tabelis 

esitatud mahus: 
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Porkuni-Pirgu veekihi põhjavee kvaliteet vastas põhjaveevaru ümberhinnangu 

aruande järgi joogivee kvaliteedinõuetele, v.a vähesel määral suurem rauasisaldus, 

hägusus ja värvus. Värvuse ja hägususe suurenemine eeldati johtuvat rauasisaldusest. 

Tarbijatele antava veekvaliteedi parandamiseks ehitati Uuskülasse veepuhastusjaam, 

mis hakkas tööle aastal 2000.  

Põhjaveevaru ümberhinnangu aruandes soovitati Rapla veepuhastusjaama juures 

paiknev Pihlaka tn puurkaev (katastri nr 8549) jätta reservpuurkaevuks. Aruande järgi 

on tarbitav O3prg põhjaveekiht maapinnalt teine ning on ülemisest, Siluri 

põhjaveekihist, eraldatud nõrga veepidemega ning veehaarde ümber ei ole aktiivset 

majandustegevust. Vee mikrobioloogilised kvaliteedinäitajad vastasid normidele, ka 

kolooniate arv oli põhjaveevaru hindamise ajal reeglina 0. 

AS Rapla Vesi andmetel ilmnes 2013. a alguses vee värvuse muutus kollaseks ja 

Terviseameti analüüsides oli oksüdeeritavus tarbijapunktides üle 6 mg/l O2. 

Oksüdeeritavust määrab AS Rapla Vesi korra aastas vastavalt vee-erikasutusloas 

nõutule pärast veetöötlust (aereerimine ja filtreerimine). Väljaantavas joogivees esines 

oksüdeeritavuse ja värvuse näitajatel tõusev trend.  

Veehaare Valdaja, puurkaev Kasutatav 

veekiht 

Tarbevaru 

m3/d 

Tarbevaru 

kehtivuse aeg 

Uusküla AS Rapla Vesi 14729, 8428, 

8549 
O3prg 3000 

01.01.2038 

Rapla linn 
Solbritt AS (endine OÜ 

Estmilk Production) 

O3prg 500 

OÜ Rapla Teed O3prg 100 

Rapla linn Solbritt AS (endine OÜ 

Estmilk Production) 
O-Cm 300 01.01.2038 
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AS Rapla Vesi hinnangul võib probleem alguse olla saanud ka varem kui 2013. a. 

Pärast Terviseameti analüüsi tulemusi hindas veetootja veeallika vett Uusküla 

veehaardes. Töötava puurkaevu (katastri number 8428) vesi oli halvemate 

omadustega (kollane, meenutades soo vett) ja seetõttu hakati vett puurkaevust 8428 

võtma vähem. Uusküla veehaarde teise puurkaevu (katastri nr 14729) vesi oli 

visuaalselt oluliselt parem, aga kollakat värvust esines ka selles. 

24.05.2013 võttis AS Rapla Vesi mõlemast Uusküla puurkaevust värvuse ja 

oksüdeeritavuse analüüsiks veeproovi. Puurkaevus 8428 oli oksüdeeritavus 19.5 mg/l 

O2 ja värvus 37ᵒ ning sel hetkel suurema toodanguga töötavas puurkaevus 14729 

oksüdeeritavus 5 mg/l O2 ja värvus 8ᵒ. Samas veetöötlusjaamas võetud proovis oli 

oksüdeeritavus 8 mg/l O2 ja värvus 12ᵒ. 

2014. aastal võttis Rapla linn vett peamiselt Pihlaka tänava puurkaevust (katastri nr 

8549) ning lisaks Alu Sassiani Ordoviitsiumi-Kambriumi veekihi puurkaevust (katastri 

nr 1679), kuna Uusküla veehaarde puurkaevude vesi ei vastanud joogivee nõuetele. 

Kuid ka Pihlaka tänava puurkaevus (8549) oli märgata järk-järgulist PHT ja värvuse 

kasvu, 22.10.2014 teostatud analüüside järgi oli PHT tõusnud ka selles kaevus üle 

normi (5,8 mg/l O2 ja 11.02.2015 7,1 mg/l O2).  

Seoses veeomaduste halvenemise lühikese kaheaastase ajaperioodi jooksul on raske 

prognoosida Porkuni-Pirgu veekihi põhjavee näitajaid kümne ja enamaastase 

tulevikuperioodi taha. Alust oodata vee kvaliteedi paranemist ei ole.  
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3 OLEMASOLEVATE MATERJALIDEGA TUTVUMINE 

Töö käigus kasutatud materjalide nimekiri on toodud töö lõpus. Järgnevalt on toodud 

kokkuvõte olulisematest töödest. 

3.1 Põhjaveevarude uuringud 

Töö käigus tutvuti 1979. – 1982. aastatel Keila Geoloogiaekspeditsiooni poolt 

teostatud hüdrogeoloogilise uuringuga Rapla linna veevarustuseks, mille tulemuste 

põhjal valiti välja Uusküla veehaarde asukoht, kui veerikkaim ja Rapla linnale 

suhteliselt lähedal asuv [9]. Veeallikaks valiti Siluri-Ordoviitsiumi veekompleksi 

Porkuni-Pirgu veekiht, kui looduslikult enam-vähem kaitstud, veerikkam ja kvaliteetse 

põhjaveega veekiht. Rapla linna Uusküla veehaardele kinnitati Territoriaalse Varude 

Komisjoni poolt põhjaveevaru 5400 m³/d A-kategoorias kehtivusega 01.01.2008. a. 

Eesti Geoloogiakeskuse poolt 2007. aastal läbiviidud Rapla linna põhjavee tarbevaru 

ümberhinnanguga kinnitati põhjaveevarud Rapla linnale aastani 2038 [6]. 

3.2 Sanitaarkaitsealade määramise võrdlus 

Uusküla veehaardele 1997. a määratud algse sanitaarkaitseala ja 2007. a põhjaveevaru 

ümberhindamise käigus määratud sanitaarkaitseala suurused erinevad üksteisest 

märgatavalt. Esimene sanitaarkaitseala määrati Uusküla veehaardele 

hüdrodünaamiliste arvutustega Ira Vatalina poolt 1997. aasta uurimuses [8]. Sellest 

tööst lähtuvalt on sanitaarkaitseala ulatus veehaarde (2600 m3/d) keskpunktist 

ülesvoolu 3580 m, allavoolu 1526 m ja mõlemale poole veehaarde teljest 2565 m, mis 

moodustab ca 25 km² suurese ala, kus on soovitatud rakendada majandus- ja 

ehitustegevuse kitsendused põhjavee kvaliteedi kaitseks (joonis 1). 
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Praegune sanitaarkaitseala määrati 2007. aastal tehtud Rapla põhjaveevaru 

ümberhindamise käigus veehaardele tootlikkusega 3000 m3/d. Võrreldes seda 1997. 

aasta Vatalina poolt määratud alaga, on see ca kolm korda väiksem.  

Erinevus tuleneb hüdrodünaamilistel arvutustel kasutatud erinevast vettandva kihi 

poorsusest. 2007. aasta töös on kasutanud O3prg põhjaveekihis liiva-kruusakihi 

poorsusnäitajat (O3prg veekihi kivimite poorsus n=0.15), mistõttu on ka 

sanitaarkaitseala väiksem, kui 1997. aasta aruandes (O3prg põhjaveekihi kivimite 

poorsus n=0.05).  

2007. aasta aruande järgsest sanitaarkaitsealast jäävad välja ka mitmed potentsiaalsed 

reostusallikad nagu- Tiitsu ABT, vanad väetiselaod ja karjäärialad (joonis 1) ja 

veetulekuala veehaardesse on kitsas kirde suunast. Käesolevas uuringus, 2007. aastal 

tehtud Rapla põhjaveevaru ümberhindamise käigus määratud sanitaarkaitsealal, 

veekvaliteedi muutuse põhjust ei leitud.  

Tõenäoliselt võib vee liikumise suund olla aja jooksul muutunud rohkem ida-lääne 

suunaliseks ja seega on põhjaveekihi toitumine suurenenud Ridaküla soo poolt. 
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4 POTENSTIAALSETE REOSTUSKOLLETE JA MAASTIKU 
ÜLEVAATUS 

Uusküla veehaarde uuringu välitööde käigus (september-oktoober 2014) vaadati üle 

2007. a aruande järgne sanitaarkaitseala ja osaliselt ka suurem, 1997. a aruande 

sanitaarkaitseala piiresse jääv ala. Ülevaatus tehti eesmärgiga kontrollida 

ümbruskonnas pinnavee otsest neeldumist põhjavette ja hinnata kohalike 

reostuskollete olemasolu, mis võivad veehaarde veekvaliteeti muuta. Ülevaatuse 

käigus inventeeriti mitut vana karjääriala ja erinevaid sulglohke maastikul, kus oleks 

võimalik karstinähtuse olemasolu, mille kaudu võiks suurem veehulk maapinnalt 

neelduda ja avaldada mõju põhjaveele. Olulisi karstinähtusi ja pinnavee neeldumist 

veehaarde lähistel ei täheldatud (joonis 1). 

Üheks uuritud objektiks oli Aranküla peakraav, mis on üsna tugevalt kallastelt 

võsastunud. Vesi hakkab kraavi tekkima Aranküla-Rapla teelõigust läänes, idapool oli 

kraav 2014. a seisuga kuiv, mis välistab soovee otsese jõudmise Aranküla peakraavi 

kaudu Uusküla veehaarde vahetusse lähedusse. Kui soovesi põhjustab Uusküla 

veehaarde veekvaliteedi muutust, peab see toimuma väljaspool praegust (2007. a 

aruande järgset) sanitaarkaitseala.  

Tähelepanu pöörati veel 2013. aastal Aranküla peakraavis olnud koprapaisudele, 

kontrollimaks võimalust, et koprapaisutuse tõttu jõuab kraavivesi veehaardesse. 

Seetõttu sai üle vaadatud Aranküla kraavi lõigud Uusküla veehaarde lähistel. 

Likvideeritud koprapaisude asukohad näitas meile kätte AS Rapla Vesi juhataja Tarmo 

Ärmpalu. 

Pais nr 1 (joonis 1) asukohas on kraavi kallaste absoluutkõrgus 62 m, kraavi veetase ~ 

60,5 m. Lähedal asuva Uusküla veehaarde maapinna kõrgused on 61,5 m ja 61,78 m. 

Pais nr 2 (joonis 1) asukohas on kraavi kallaste absoluutkõrgus 61 m, kraavi veetase ~ 

59,5 m. Koprapaisust tingitud veetaseme tõus pole tõenäoliselt olnud sedavõrd suur, 
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et see võiks pikemat aega Uusküla veehaardele mõju avaldada. Aranküla peakraavis 

neeluauke ei täheldatud. 

Varasemates töödes on rõhutatud Uusküla veehaardele võimalikuks ohuallikaks 

endist Tiitsu ABT’d. On tehtud uuringuid, mis näitavad seal ümbruskonna pindmise 

veekihi ja pinnase reostatust fenoolide ja naftasaadustega [4;5]. Välistada ei saa 

reostuse sattumist pindmisest veekihist tektooniliste rikete vööndi kaudu alumistesse 

veekihtidesse. Rikete tõestatus on samas ebakindel (vt ka joonis 1). 

Üle vaadati ka Nõuri endine mineraalväetise hoidla (joonis 1). Hoidla pole enam 

kasutusel väetiselaona, praegu töödeldakse seal pakendijäätmeid.  

Kohalike inimeste teadete põhjal kontrolliti informatsiooni, et 1981. a 

uuringupuuraukude (katastri nr 8407 ja 8408) vahetus läheduses, Alu-Metsküla külas 

Kooli kinnistu kõrval on vana lagunev laudahoone, kus hoitakse mingeid väetisi 

(joonis 1).  

Oktoobri algul tehtud ülevaatuse ajal olid väetisejäägid ühes laudanurgas alles, kuid 

oli näha, et likvideerimisega oldi alustatud. Keskkonnaametisse 25.11.2014 tehtud 

päringu järgi oli tegemist vanade lämmastikväetise kottidega, mis olid ladustatud 

peamiselt pakituna, kuid mõned kotid olid ka purunenud. Kuigi hoone katus on 

osaliselt lagunenud, ei peeta reostust tõenäoliseks. Pinnaseproove võetud ei ole. 

Jäätmete täpset vanust ei osatud hinnata, aga võimalik, et need on pärit veel 

nõukogude ajast, sest kottidel olid peal venekeelsed kirjad. Teada on, et küün on 

kunagi kuulunud Mitšurini kolhoosile, aga peale selle tegevuse lõpetamist ei ole 

küüni teadaolevalt kasutatud. Kokku anti Keskkonnaameti andmetel käitlemiseks üle 

3060 kg jäätmeid ja need on nüüdseks likvideeritud. 

Uusküla veehaarde sanitaarkaitseala ja selle ümbruses on mitmeid liiva-kruusa 

karjäärialasid. Nende mõju ei saa otseselt seostada põhjavee kvaliteedi 

halvenemisega Uuskülas. Enamik karjääre on oma tegevuse lõpetanud aastaid enne 

veehaardes avaldunud probleemi teket. Karjäärialade ülevaatusel olid reostusallikad 
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alles vaid endises Tiitsu ABTs- kaks vana bituumenimahuti põhja ühes naftasaaduste 

jääkidega (aruande lisas foto 1 ja 2). 

Välistades reostuskollete mõju, on tõenäoline, et Uusküla veehaardes kasutatava 

Porkuni-Pirgu veekihi toitumise looduslikud olud (lõheliste lubjakivide ja tektooniliste 

rikete kaudu) on muutunud ning tõenäoliseks võib pidada, et lõhede levikualal on 

veekihti hakanud jõudma soovett. Soovesi on oma happelisuse tõttu enim lahustuva 

toimega ja soode alal aluspõhja ülemises osas lõhede avanemine kõige tõenäolisem. 

Lähim soo on Ridaküla soo, mille vee jõudmist Uusküla veehaardesse võib pidada 

tõenäoliseks. 

Lähim karstiala jääb Uusküla veehaardest 5,5 km kagusse Pae küla aladele 

absoluutkõrgusele 68 m. 
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5 KAEVUDE INVENTUUR 

Aasta 2014 septembris-oktoobris tehti ümbruskonna kaevude ja puuraukude 

inventuur, et hiljem määrata veeproovidega Porkuni-Pirgu veekihi ja sellest kõrgemal 

olevate teiste põhjaveekihtide veekvaliteet ning hinnata, kas Uusküla veehaarde 

probleem on täheldatav ka teistes Porkuni-Pirgu veekihi puurkaevudes või 

ülalolevates veekihtides. 

Kokku inventeeriti 29 üksikmajapidamise kaevu (joonis 2; lisa 1). Kui kaev seda 

võimaldas, mõõdeti veetasemed ja kaevu sügavused. Üle vaadati ka 1979. – 1982. 

aastatel Ira Vatalina poolt tehtud Rapla veehaarde uuringu käigus puuritud 

vaatluspuuraukude kohad. Täpsustati tolleaegsete puuraukude koordinaadid ja 

mõõdeti puuraukude veetasemed ja sügavused (joonis 2; lisa 2). 

Vanade uuringupuuraukude leidmine oli problemaatiline. Paarikümne aastaga on 

looduslikud olustikud muutunud, lisaks vanad käsitsi joonistatud kaevude 

asukohakaardid ei kattu reaalse maastikuoluga tänapäeval. Paljud otsitud tolleaegsed 

puuraugud olid looduses olemas, kuigi on Eesti Looduse Infosüsteemi järgi tähistatud 

kui likvideeritud. 

Välitööde käigus leiti ja inventeeriti kümme 1979. – 1982. aasta geoloogilist 

uuringupuurauku katastri numbritega 8404 – 8413. Porkuni-Pirgu veekihi hindamiseks 

sobisid neist viis: 8404, 8405, 8407, 8411 ja 8413 (joonis 3). Teised on kas liigselt setet 

täis või ei ava uuritavat veekihti. Kõigis puuraukudes mõõdeti sügavused ja 

veetasemed ning võrreldi neid eelnevate andmetega (v.a kaev katastri numbriga 

8408, mida ei õnnestud avada).  

Lisaks viiele vanale uuringupuuraugule, sai kasutatud veekvaliteedi hindamiseks veel 

viite Porkuni-Pirgu veekihi puurkaevu (joonis 3). Kaks neist on Uusküla veehaarde 

kaevud, katastri numbritega 8428 ja 14729, üks AS Rapla Vesi Pihlaka tänava 
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puurkaev katastri numbriga 8549, endise Tiitsu ABT kasutuses olev puurkaev katastri 

numbriga 12314 ning Vahemetsa talus 2008. aastal puuritud 50 m sügavune 

puurkaev katastri numbriga 24028. 

Kuna Uusküla veehaarde ja endise Tiitsu ABT vahel asub tektooniliste rikete vöönd, 

mis võib soodustada ohtlike ainete sattumist Porkuni-Pirgu veekihti ning mitmed 

pindmise veekihi kaevud Tiitsu territooriumi lähistel on olnud reostunud [4], siis sai 

uuritud Uusküla veehaarde ümbruses ka maapinnalt esimese aluspõhjalise veekihina 

levivat Raikküla-Tamsalu veekihti, et veenduda selle vee kvaliteedis. Kõigi varasemate 

aruannete järgi võib ülalpool paiknev põhjavesi rikkevööndi kaudu kiiresti jõuda 

Porkuni-Pirgu veekihti. 

Inventeeritud kaevude ja puuraukude andmed on esitatud aruande lisades 1 ja 2. 
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6 PROOVIVÕTUKAVA  

Veekvaliteedi hindamiseks võeti veeproove ajavahemikus 20.10.14 – 22.10.14 kahest 

Raikküla-Tamsalu veekihi kaevust, ühest kvaternaari salvkaevust ja kümnest Porkuni-

Pirgu veekihi puurkaevust ning Aranküla peakraavist (proovivõtukohad joonisel 3). 

Kvaternaari ja Raikküla-Tamsalu veekihi kvaliteedi analüüsimiseks valiti välja kolm 

üksikmajapidamise kaevu, mis paiknesid Uusküla veehaarde läheduses: 

� Aida talu, kus on 4,6 m sügavune salvkaev. Veetase oli mõõtmispäeval 2,8 m 

maapinnast. Kvaliteet pidavat peremehe sõnul olema hea, ka ümbruskonna 

inimesed käivad sealt joogivett võtmas. 

� Hinti talu kaev on puuritud 1992. aastal ja on 22,5 m sügav (manteltoru 8 m). 

Peremehe andmetel on vesi kehv, vees esineb mingi must ollus, mis aega-ajalt 

segistist väljub. 

� Kuusiku talu 31 m sügavusega puurkaev. Peremehe sõnul veetase 7-12 m 

maapinnast. Vee kvaliteedi üle ei kurtnud, rauda on rohkem, filtrid seetõttu 

vahele pandud. 

Porkuni-Pirgu veekihist võeti veeproovid viiest 1979. – 1982. aasta geoloogilise 

uuringupuuraugust katastri numbritega: 8404, 8405, 8407, 8411 ja 8413 (puurauk 

katastri nr 8404 on eravalduses ja igapäevaselt kasutusel puurkaevuna). Lisaks viiele 

vanale uuringupuuraugule võeti veeproovid Uusküla veehaarde kaevudest katastri nr 

8428 ja 14729, Pihlaka tänava puurkaevust katastri nr 8549, endise Tiitsu ABT 

kasutuses olevast puurkaevust katastri nr 12314 ning Vahemetsa talu 2008. aastal 

puuritud 50 m sügavusest puurkaevust katastri nr 24028. 

Vanades uuringupuuraukudes (katastri nr 8405; 8407; 8411; 8413) tehti enne 

veeproovi võtmist puhastuspumpamine. Pumpamise andmed järgnevas tabelis 1. 
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Tabel 1. Uuringupuuraukude puhastuspumpamise andmed. 

Katastri 

nr 

Pumba 

tootlikkus l/s 

Alandus 

m 

Erideebit 

l/s·m 

Pumpamise 

kestvus min 

Arvutuslik 

veemaht l 

8405 0,8 7 0,11 80 ca 682 

8407 0,3 0,3 1 100 ca 746 

8411 0,8 0,1 8 50 ca 546 

8413 0,8 0,1 8 85 ca 1670 

 

Veeproovides analüüsitud näitajad: ammoonium, nitrit, raud, fluoriid, sulfaat, kloriid, 

pH, mangaan, naatrium, nitraat, hägusus, PHT, elektrijuhtivus, lõhn, värvus, coli- 

laadsed bakterid, enterokokid, escherichia coli, kolooniate arv 22°C, DOC, vaba CO2, 

HCO3, leelisus, kuivjääk, K, Ca, karedus. Osades kaevudes ja puuraukudes ka 

orgaanilised ohtlikud reostusaine BTEX, PAH ühendid, naftasaadused ja fenoolid. 

6.1 VEEPROOVIDE ANALÜÜSITULEMUSED 

Võetud veeproovide analüüsitulemused näitavad, et Uusküla veehaardega 

samalaadse probleemiga olid järgmised Porkuni-Pirgu veekihi puurkaevud:  

� puurkaev katastri nr 12314 (Tiitsu ABT) 

� puurkaev katastri nr 24028 (Vahemetsa talu) 

� puurkaev katastri nr 8404 (Maasika talu) 

� Pihlaka tänava puurkaev katastri nr 8549 (PHT ja raud tõusnud üle normi) 
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Peamised probleemsed näitajad on endised- PHT, raud ja värvus. Kokku oli kümnest 

uuritud Porkuni-Pirgu veekihi kaevust kuues veekvaliteedi näitajatega probleeme. 

Eriliselt kõrgete näitajatega on puurkaevud katastri nr 8404 (Maasika) ja katastri nr 

24028 (Vahemetsa), kus PHT on vastavalt 23 mg/l O2 ja 24 mg/l O2. Oksüdeeritavuse 

põhjuseks on ilmselt lahustunud orgaanilise aine (DOC) sisaldus, mis on veeproovides 

samuti kõrgenenud. 

Ohtlikud ained veeproovides määrati Uusküla veehaarde puurkaevudes (katastri nr 

8428 ja 14729), Pihlaka tänava puurkaevus (katastri nr 8549), Tiitsu ABT puurkaevus 

(katastri nr 12314) ja kolmes Raikküla-Tamsalu veekihi kaevus. Kõigi uuritud kaevude 

vees ohtlike ainete piirmäära ületust ei täheldatud ja vesi vastas analüüsitud ohtlike 

ainete (BTEX, PAH ühendid, naftasaadused ja fenoolid) osas nõuetele. Tiitsu 

puurkaevus on suur kloriidiooni sisaldus, mis on tõenäoliselt teesoola ladestamise 

jääknähtus. 

Tõenäoliselt pole Porkuni-Pirgu veekihis toimunud muutused tingitud konkreetse 

reostuskolde reostuse jõudmisest põhjavette. Arvestades enam kui 30 aasta 

möödumist 1979. – 1982. aasta uuringutest, ei saa välistada looduslike protsesside 

osa veekvaliteedi muutustes. 

Kokkuvõtvalt on Porkuni-Pirgu veekihi vesi Aranküla peakraavi valgala kirdeosas 

tänaseks joogiveeallikana vähesobiv ja vajalik on veepuhastuse rajamine või uue 

veehaarde loomine. Selles piirkonnas põhjaveekihis parema kvaliteediga põhjavett 

pole. Kaugemal (puurkaevud katastri nr 8405 ja 8407) on vesi parem (joonis 3). 

Uusküla veehaardest ca 300 m kaugusel kirde suunas Aranküla kraavi ääres asuvate 

puurkaevude (katastri nr 8411 ja 8413) veekvaliteet on samuti parem (PHT normis, 

raud üle normi), kuid samas ei saa välistada, et Uusküla veehaarde mahus veevõtu 

korral ka seal veekvaliteet halveneb, kuna haaratakse põhjavett laiemalt alalt. Seda 

väidet toetab ka Pihlaka tänava puurkaevu intensiivsem kasutusele võtt 2013. aastal 

veekvaliteedi halvenemise tõttu Uusküla veehaardes. Sellest ajast saati on ka selles 
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puurkaevus märgata järk-järgulist PHT tõusu. 22.10.2014 võetud veeproovides on 

PHT näit tõusnud üle normi (5,8 mg/l O2) ja 11.02.2015 oli PHT 7,1 mg/ O2. 

Uusküla veehaardega samalaadse probleemiga kaevude paiknemine ja veetasemed 

viitavad, et veehaardest lõuna poole (st Rapla poole), on kvaliteetse vee leidmise 

võimalused väikesed. Uusküla veehaardes täheldatud veekvaliteedi halvenemisest 

johtuvalt peaksid uue Porkuni-Pirgu veekihi veehaarde asukohas läbiviidavad 

hüdrogeoloogilised uuringud olema pikaajalised ja põhjalikud, vastavate 

hüdrogeoloogiliste uuringute kestvus oleks eeldatavalt 3 aastat. Sealjuures võib 

uuringute tulemusel kinnitust leida, et parema veekvaliteediga põhjavee saamiseks 

sellest veekihist garantiid ei ole. 

Raikküla-Tammsalu veekihi kaevudest võetud proovid näitavad, et PHT on üle normi 

nii Aida kui ka Hinti talus, vastavalt 5,1 mg/l O2 ja 6,2 mg/l O2. Hinti talus on lisaks ka 

raud üle normi (analüüside protokollid aruande lisas 7).  

PHT näitaja tõusu põhjuseks võib olla tarbitava põhjavee toitumistingimuste 

muutumine viimasel aastakümnel.4 

Ka sügavamate puurkaevude vees on suur rauasisaldus tingitud tarbitavas lubjakivi 

veekihis valitsevast anaeroobsest keskkonnast, mis ei välista soostunud alade- ja 

lubjakivi põhjavee ühendust. Anaeroobne keskkond on soodne raua lahustumiseks 

mineraalidest [4]. 

Kõik uurimispiirkonna kaevude varasem ja praeguse töö käigus võetud veekeemia 

näitajad on toodud välja tabelina lisas 6. 

                                            
4 Maakasutuse muutuste tõttu on tõenäoliselt suurenenud liigniiskus ümbritsevatel aladel. Liigniisketel 

aladel on aeglustunud orgaanilise aine lagunemine mullas ja maapinnalähedases pinnasekihis. 

Sellega kaasneb anaeroobse vee osakaalu suurenemine põhjaveekihi toitumisel, sh naabruses 

asuvast Ridaküla soomassiivist. Kuna põhjaveekihis ei piisa hapniku ega muid oksüdeerijaid ongi 

põhjavee kvaliteet orgaanilise aine sisalduse tõttu halvenenud. 
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6.2 Vee mikrobioloogiline uuring 

Vee mikrobioloogiline uuring teostati detsembris 2014. a Kai Künnis-Berese poolt 

eesmärgiga tuvastada puurkaevude vee värvuse tõusu põhjustava lisandi olemus ja 

päritolu ning veenduda põhjavee mikrobioloogilises kvaliteedis puurkaevudes [2].  

Töö tarvis kavandati täiendav proovivõtt, mis toimus kahes etapis:  

� 12.12.2014 võeti veeproovid mikroskoopiliseks uuringuks Uusküla veehaarde 

puurkaevudest (katastri nr 8428 ja 14729), Pihlaka tänava puurkaevust (katastri 

nr 8549) ning veepuhastusjaamast. 

� 16.12.2014 võeti veeproovid Vahemetsa talu puurkaevust (katastri nr 24028) ja 

Ridaküla soo veest (joonis 3) humiinainete analüüsiks. 

Läbiviidud uuringu kohaselt on puurkaevude (katastri nr 14729, 8428 ja 8549) vesi 

mikrobioloogiliselt puhas. Seega ei ole alust arvata, ei keemiliste analüüside 

tulemuste ega ka mikrobioloogilise uuringu tulemuste alusel, et kaevude vee kvaliteet 

on halvenenud otsese inimtekkelise reostuse tulemusena. Puurkaevude vee värvuse 

tõus on seega seotud eelkõige humiinainete (lahustuva orgaanilise aine) 

kontsentratsiooni suurenemisest, mis suure tõenäosusega pärinevad sooalalt (soovee 

sissevool või keskmiselt soojematest viimastest talvedest tingitud 

lagunemisprotsesside intensiivistumisest pinnases) ja muudelt märgaladelt. 

Humiinained tekivad taimse materjali lagunemisel. Raua ärastamise 

veepuhastusmeetodid humiinainetest tingitud värvust reeglina ei ärasta. 

Mikrobioloogiline uuring esitatud aruande lisas 8.  
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7 GEOFÜÜSIKALISED TÖÖD 

Tehtud geofüüsikalised tööd annavad täpsemat teavet kaevude konstruktsiooni ning 

geoloogilise ja hüdrogeoloogilise läbilõike kohta. Kavernomeetria, gammakiirguse ja 

kivimi näiveritakistuse mõõtmised võimaldavad määrata puurkaevu diameetri faktilist 

muutust, samuti konstruktsiooni korrasolekut, jälgides puurkaevu seinte terviklikkust 

ja geoloogilist ehitust selle ümber. Voolukiiruse mõõtmine võimaldab määrata 

puurkaevuosa, kus toimub põhiline vee sissevool [1]. 

Töö eesmärk oli kontrollida puurkaevude konstruktsiooni korrasolekut ja hinnata, kas 

vesi tuleb puurkaevu ettenähtud kohtadest. Võis eeldada, et kui ühe puurkaevu 

konstruktsioon on amortiseerunud ja manteltoru vahelt tuleb puurkaevu vett sisse, 

siis võib see puurkaev anda halvenenud kvaliteediga vett ja mõjutada ka teisi kaeve ja 

veekihi kvaliteeti.  

Geofüüsikalised tööd teostas Eesti Geoloogiakeskus 28.01.2015 veehaarde vanemas 

puurkaevus (katastri nr 8428) ja lähimas naabertalu (Maasika) puurkaevus (katastri nr 

8404). Kuna veehaarde vanemas puurkaevus on olnud veekvaliteediga rohkem 

probleeme ja lähima talu puurkaevus näitasid võetud veeproovid väga kõrget PHT 

sisaldust, siis sai just need kaevud välja valitud geofüüsikaliste tööde teostamiseks. 

Geofüüsikaliste tööde aruanne töö lisas 9. 

Uurimus näitab, et Maasika talu puurkaevu (katastri nr 8404) manteltoru (34,6 m) on 

terve ja vee juurdevool tuleb kaevu puurkaevu manteldamata lõhelisest piirkonnast 

37–39 m sügavusel maapinnast. Veehaarde puurkaevu (katastri nr 8428) manteltoru 

on samuti terve, seega ei toimu vee juurdevool mujalt, kui ainult puurkaevu 

manteldamata osast sügavamal lõhede piirkonnast, mis asuvad maapinnast 35,5–36 

m sügavusel. Puurkaevud avavad ettenähtud ülemist Ordoviitsiumi veekihti (Porkuni-

Pirgu). 
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8 VÄLJAPAKUTAVAD ALTERNATIIVID  

8.1 Algse veekvaliteedi taastamine 

Kuna ülevaadatud aladel põhjavee reostusallikat, mida ohutuks muuta, ei leitud, pole 

algse veekvaliteedi taastamine võimalik. Arvestades enam kui 30 aasta möödumist 

1979. – 1982. aasta uuringutest, ei saa välistada looduslike protsesside osa 

veekvaliteedi muutustes. On tõenäoline, et Uusküla veehaardes kasutatava Porkuni-

Pirgu veekihi toitumise tingimused on muutunud ning tõenäoliseks võib pidada, et 

lõhede levikualal on veekihti hakanud jõudma rohkem soovett. Soovesi on oma 

happelisuse tõttu enim lahustuva toimega ja soode alal aluspõhja ülemises osas 

lõhede avanemine kõige tõenäolisem. Lähim soo on Ridaküla soo, mille vee jõudmist 

Uusküla veehaardesse võib pidada tõenäoliseks. Aranküla peakraavi valgala kirdeosas 

kuni Raplani Uusküla taolise võimsusega veehaarde jaoks olemasolevast paremat 

põhjavett leida pole tõenäoline.  

8.2 Vee puhastamine 

Veepuhastamise eesmärgiks on puhastada Uusküla puurkaevude vesi orgaanilisest 

ainest. 2015. a seisuga on suurimad PHT näidud Porkuni-Pirgu veekihist saadud 

Maasika ja Vahemetsa talu puurkaevudest (katastri nr 8408 PHT 23 mg/l O2 ja katastri 

nr 24028 PHT 24 mg/l O2). Veehaarde puurkaevudes on kõrgeim PHT näit olnud 

vanemas puurkaevus (katastri nr 8428) 16 mg/l O2 ja uuemas puurkaevus (katastri nr 

14729) 8,6 mg/l O2. 

Pole välistatud, et Porkuni-Pirgu veekihi veekvaliteet halveneb veelgi, mistõttu tuleb 

arvestada maksimum PHT väärtusega, mis võib ulatuda kohati 30 mg/l O2, seetõttu 
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on hetkel keeruline projekteerida optimaalset veepuhastamise tehnoloogiat, kiiresti 

rakendatav puhastuslahendus tuleb teha suure varuteguriga5. 

Uusküla veehaarde puurkaevude veekvaliteedi halvenemisest ning puhastamisest 

orgaanilisest ainest on arutatud professor Rein Munteriga (OÜ Loiteh) ja OÜ Veelux 

spetsialisti Johannes Suttiga. Johannes Sutt käis 03.12.2014 AS Rapla Vesi kontoris 

arutamas veepuhastamise teostamise võimalikkust koos Ülo Heinsaarega (OÜ Vee-

ekspert). Hr Sutti hinnangul (lisa 11) on vaja lisada olemasolevale veetöötlusele teine 

aste, et eemaldada orgaaniline aine pärast vee töötlemist esimeses astmes. Teise 

astme lisamine orgaanilise aine eemaldamiseks on vajalik seetõttu, et raua ja 

orgaanilise aine eemaldamine ühes astmes on väga raske. Veepuhastamise 

tehnoloogilise skeemi pakkus välja Rein Munter (lisa 5). 

OÜ Veelux ettepaneku kohaselt koosneb uus teise astme veetöötlus alljärgnevatest 

sõlmedest: 

1) gaasiseparaator; 

2) reagendi segamise ja doseerimise sõlm; 

Pilootseadmel tehtavate katsetuste abil tuleb selgitada välja sobiv reagent. 

Võimalik valida 4 reagenti: naatriumhüpoklorit NaOCl, kaaliumpermanganaat 

KMnO4, osoon O3 ja vesinikperoksiid H2O2. Reagendi valikul tuleb arvestada ka 

kasutamise otstarbekust.  

3) oksüdaator; 

4) filter; 

Sobiva filtrimaterjali mark selgub pilootseadme katsete tulemusena. 

                                            
5 Seoses veeomaduste halvenemise lühikese kaheaastase ajaperioodiga on täna raske prognoosida 

Porkuni-Pirgu veekihi põhjavee näitajaid kümne ja enamaastase tulevikuperioodi taha. 
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Pilootkatsed kestavad orienteeruvalt neli kuni kuus kuud peale lepingu allkirjastamist 

ja nende maksumuseks on OÜ Veeluxi hinnangul ca 35 000 EUR + km (Ülo 

Heinsaare hinnangul võivad olla piloottööd tehtavad ka veidi kiiremini ja odavamalt 

25 000 EUR + km, lisa 11). Uurimistöö käigus on otstarbekas uurida võimalusi 

veepuhastusjaama olemasolevate filtrite täiustamiseks kaasaegsete uute teadmiste 

baasil. 

Katseseadme (foto 3) komplekti kuuluvad on-line mõõteseadmed (pH, redoks-

potentsiaal, O2, hägu, temperatuur, värvus). Side katseseadmega ja pidev andmete 

edastus toimub üle veebi. See annab jooksva ülevaate protsessist ning võimaldab 

seda operatiivselt optimeerida. 

OÜ Veelux andmetel on peale pilootkatsete teostamist võimalik määrata kogu uue 

veetöötluskompleksi täpsem maksumus (tootlikkus Q=960m3/d), mis võib 

orienteeruvalt olla 350 000 EUR + km. 

OÜ Loitehi poolt välja pakutud hind veepuhastusseadmetele (tootlikkus Qk=800m3/d) 

on 307 630 EUR + km, sealjuures ei sisalda hind projekteerimist, automaatika ja 

elektritööde maksumust. 

Lõplik veepuhastusseadmete ja tulevaste ekspluatatsioonikulude maksumus selgub 

alles peale pilootkatsete läbiviimist. 

8.3 Uue veehaarde rajamine 

Uue veehaarde rajamise hinnangul lähtuti käesoleva Uusküla veehaarde uuringust ja 

Eesti Geoloogikakesukse poolt tehtud Rapla linna põhjavee ümberhinnangust [6].  

Maapinnalt esimese aluspõhjalise veekihina leviva Raikküla-Tamsalu veekihi 

reostatusele on viidatud juba 1979. – 1982. aastatel Ira Vatalina poolt läbiviidud 

uuringus, mistõttu uue veehaarde rajamine sellesse veekihti ei ole otstarbekas. 
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Uusküla veehaardes kasutatava Porkuni-Pirgu veekihi all lamavate Ülem- ja Kesk-

Ordoviitsiumi karbonaatsete kivimite veekihid on suhteliselt veevaesed (puurkaevu 

katastri nr 8544 andmetel on erideebit 0,2 l/s·m ja vees on suur rauasisaldus). 

Suhteliselt väikese tootlikkusega ja vähese veevõtuga puurkaevude vee kvaliteet 

halveneb seoses anaeroobsete tingimuste tekkega – puurkaevude vees suureneb Fe2+ 

sisaldus ja vette ilmub väävelvesinik (H2S) [6]. Seetõttu ei ole mõistlik kasutada seda 

veekihti uue veehaarde rajamiseks. 

Uusküla veehaardes täheldatud veekvaliteedi halvenemisest johtuvalt oleks uue 

Porkuni-Pirgu veekihi veehaarde asukohas läbiviidavad hüdrogeoloogilised uuringud 

olema pikaajalised ja uuringute ajaks tuleks Rapla linna veevarustuseks leida muu 

lahendus. 

Arvestades Rapla linna veevarustuse probleemi kiire lahendamise vajadust, on uue 

veehaarde rajamiseks kõige sobilikum Ordoviitsiumi–Kambriumi veekiht6. Veekihi 

põhjavesi on maapinnalt lähtuva reostuse eest kaitstud. Vesi liigub vettandvate 

kivimite poorides ja ka lõhedes, milleks on Alam-Ordoviitsiumi Pakerordi lademe, 

Ülem-Kambriumi Kallavere, Tsitre ja Ülgase kihistu ning Alam-Kambriumi Tiskre 

kihistu liivakivi. Veekompleksi ülemiseks veepidemeks on Alam-Ordoviitsiumi lademe 

Türisalu kihistu diktüoneemakilt ja alumiseks veepidemeks on Alam-Kambriumi 

Lontova lademe savi. Puurkaevude tootlikkus on keskmiselt 5–16 l/s, veepinna 

alandamisel kuni 30 m, erideebit 0,56–0,61 l/s·m [6].  

Veekompleksi põhjavesi on HCO3-Cl-Na-Ca-Mg-tüüpi, mineraalsusega 0,3–0,4 g/l, 

väikese kareduse ja vähesel määral suurema rauasisaldusega. Veekompleksi põhjavett 

kasutatakse Rapla linnas hetkel vaid ühe kaevuga (katastri nr 8365), mis kuulub 

Solbritt AS’le (varasemalt Estmilk Production OÜ). Veevõtt on väike, keskmiselt 90 

                                            
6 Rapla linnas on olemas O-Cm põhjaveevaru 300 m3/d, kehtivusega aastani 2038 
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m³/d. Perspektiivis on kavas veevõttu suurendada kuni 300 m³/d. Lubatud veevõtt 

aastani 2016 on 192 m3/d 7. 

Eesti Looduse Infosüsteemi (EELIS) andmetel on Rapla ümbruses 15 km raadiuses 

teadaolevalt 8 töötavat Ordoviitsium-Kambriumi puurkaevu (katastri nr 1677; 1678; 

1679; 1680; 1681; 8365; 8548; 9232). Varasemalt on likvideeritud kolm ja 

konserveeritud üks O-Cm veekihi puurkaev (joonis 4 ja lisa 3). EELIS’e andmebaasist 

kogutud veekeemia näitab, et veekvaliteedis probleeme praktiliselt pole olnud v.a 

vähesel määral kõrgem raua sisaldus ning ühekordne ammooniumi ja PHT normi 

ületus. Samuti saadi veekeemia kohta infot puurkaevude (katastri nr 1679; 8365; 

9232) valdajatelt. Ordoviitsiumi-Kambriumi veekihi puurkaevude ja puuraukude 

veekeemia toodud tabelina aruande lisas 6. 

04.01.2015 võeti täiendavad veeproovid AS Rapla Vesi valduses olevast Alu Sassaiani 

O-Cm veekihi puurkaevust (katastri nr 1679). Määratud sai puuduvad näitajad, mida 

pole ümbruskonna O-Cm veekihi puurkaevudes varasemalt määratud, vastavalt 

Vabariigi Valitsuse määrusele nr 18: Ba, benseen, polüaromaatsed süsivesikud (PAH), 

pestitsiidid, fenoolid. Lisaks määrati veel fluoriid, B, Cd, Cr, Pb, NH4, NO2, NO3, Cl, SO4, 

CO3, HCO3, K, Na, Ca, Mg, Fe, pH, PHT, SiO2, vaba CO2. Võetud veeproovides 

piirsisalduse ületusi ei täheldatud. 

Enne puurkaevude rajamist O-Cm veekihti tuleb teostada põhjaveevarude uuring, 

mille orienteeruv maksumus on 15 000 EUR + km. 

OÜ Balrockist tehtud Ordoviitsium-Kambriumi puurkaevude rajamise hinnapäringu 

järgi on maksumus ja tööde loetelu järgmine: 

                                            
7 Vee erikasutusluba nr L.VV/320129, väljastatud 29.03.2011 kehtivusega kuni 31.03.2016. 
8 Vabariigi Valitsuse 02.01.2003 määrus nr 1. Joogivee tootmiseks kasutatava või kasutada kavatsetava 

pinna- ja põhjavee kvaliteedi- ja kontrollinõuded. 
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1. Kahe O-Cm veekihi puurkaevu projekteerimine ja ehitus – 129 700 EUR + km. 

Sealhulgas puurkaevude projekteerimine, puurimistööd 2x250 m, manteltorud 

219 mm 2x200 m, torutaguse isoleerimine tsementeerimise teel, 

roostevabaterasest pilufiltri DN125 mm paigaldus puurkaevu töötavasse 

osasse, puhastus- ja proovipumpamine, süva-veeanalüüs ning 

arvestuskaartide vormistamine. 

2. Kahe pumplahoone projekteerimine ja ehitus – 46 000 EUR + km, sealhulgas 

plaatvundamendil profiilplekist fassaadiga hooned katuseluugiga kaevude 

kohal ja nende kanalisatsiooni rajamine. 

3. Veetõsteseadmete paigaldus ja torustike ehitus kahele kaevule – 60 000 EUR 

+ km, sealhulgas puurkaevupumbad 50 m3/h, roostevabaterasest 

veetõstetorud, kaevupäis ja pumplatorustikud, armatuur pumplahoones ja 

kuni 50 m pikkused PE-torust veetorustikud. 

OÜ Balrocki hinnapakkumises ei ole arvestatud pumplahoone elektripaigaldisega ja 

pumpade automatiseerimisega ning võimalike juurdepääsuteede, platside ja 

piirdeaedade rajamisega. 

Puurkaevude pumpade automatiseerimisega on varasemalt AS’le Rapla Vesi teenust 

osutanud SystemTest OÜ, seetõttu sai küsitud hinnapakkumine võimaliku uue 

veehaarde pumpade juhtimissüsteemi rajamise kohta (lisa 12): 

1. Pumpla juhtimine ja toide võetakse veetöötlusjaamast, kasutades 

veetöötlusjaama kontrollerit. Arvestatud on induktsioonkulumõõtja ja 

rõhuanduriga ning puurkaevu nivooanduriga. Maksumus: 11 800 EUR + km. 

2. Pumplasse tõstetakse üle olemasoleva pumpla elektri-automaatika kilp. 

Paigaldatakse uus sagedusmuundur, puurkaevu nivooandur. Maksumus: 7200 

EUR + km. 
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Ühe Ordoviitsium-Kambriumi puurkaevu eeldatav tootlikkus on kuni 50 m3/h ehk 

1200 m3/d, kuid sõltuvalt puurkaevude asetusest võib see nende omavahelise mõju 

tõttu veidi väheneda vastavalt koostatavale Ordoviitsiumi-Kambriumi põhjaveevarude 

aruandele. Tootlikkus on OÜ Balrocki hinnangul ööpäevaringselt püsiv, kuid on raske 

prognoosida tootlikkuse püsivust aastate lõikes.  

Rapla ümbruses ca 15 km raadiuses asub EELIS’e andmebaasi järgi 8 töökorras O-Cm 

veekihi puurkaevu, lisaks on 3 likvideeritud- ja üks konserveeritud puurkaev. Nende 

puurkaevude puurimisaegsed erideebitid ehk puurkaevu toodangu ja püsima jäänud 

alanduse suhe on keskmiselt 0,3 l/s meetri kohta. See tähendab, et O-Cm veekihi 

puurkaevu toodang võib jääda ööpäevas maksimaalselt ca 1200 m3 juurde veetaseme 

alandusel kaevus ca 46 m. Samas ei saa välistada, et tootlikkus aja jooksul väheneb. 

Rapla linn tarbib praegusel ajal ca 850-900 m3/d ja sellise veekoguse tagamiseks on 

otstarbekas kavandada kaks O-Cm veekihi puurkaevu, see võimaldab ka puurkaevude 

tehnilise hoolduse läbiviimist ilma linna veevarustust mõjutamata.  

AS Rapla Vesi valduses olev Alu Sassiani puurkaevu (katastri nr 1679) tipptootlikkus 

praegu on kuni 33 m3/h ning 1981. aastal rajatud kaevu töötava osa seisukord ei 

võimalda veevõttu suurendada9. AS Rapla Vesi andmetel võib pikaajalise tippveevõtu 

korral täheldada liiva sissekande olulist suurenemist. 

Proovivõtu päeval (04.02.2015) saadi Alu Sassiani puurkaevust veetasemed, mida 

mõõdetakse kohapeal elektrooniliselt. Dünaamiline veetase oli pumba töötamise 

hetkel (tootlikkusega ca 25 m3/d) 63,3 m maapinnast. Pumba seiskamisel tõusis 

veetase esimese kahe minuti jooksul 49,7 m maapinnast. Seitsmendaks minutiks oli 

veetase 44,7 m maapinnast ning 15. minutiks kujunes staatiline veetase, milleks oli 

44,2 m maapinnast. Vee alandus ca 25 m3/d tootlikkuse korral oli 19 m. Puurkaevu 

erideebitiks kujunes selles vahemikus seega 0,36 l/s·m.  

                                            
9 Soovituslik veevõtuks on märgitud kuni 24 m3/h 
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Teostatud mõõtmine kinnitab OÜ Balrocki poolt pakutud puurkaevude rajamise 

võimalikkust 50 m3/d tootlikkusega O-Cm veekihti. Olemasolevate veetorustike abil 

pole tehniliselt võimalik Alu aleviku puurkaevu (katastri nr 1679) vett kasutada kogu 

Rapla veevarustuseks, sest linna veevarustuse põhisüsteem on ehitatud välja 

tuginedes vee saamisele olemasolevast veepuhastusjaamast. 

Rajades uued O-Cm veekihi kaevud jääb praeguse Uusküla veehaarde uuem 

puurkaev (katastri nr 14729) AS Rapla Vesi tarvis reservpuurkaevuks ja võimalikuks eri 

kihtide segutoorvee tootmiseks. Vanem puurkaev (katastri nr 8428) kui mittevajalik 

tuleb nõuetekohaselt likvideerida10. OÜ Balrock hinnangu järgi on puurkaevu 

likvideerimise maksumus (sh projekti koostamine ja kooskõlastamine) 1500 EUR + 

km. 

8.3.1 O-Cm veekihi puurkaevude väljapakutavad asukohad 

Kahe planeeritava Ordoviitsium-Kambriumi veekihi puurkaevu asukohad valiti 

lähtudes veepuhastusjaama tulevast toorveetorustikust, et neid oleks võimalik lihtsalt 

ja liigsete kulutusteta veepuhastusjaama võrku lülitada. Puurkaevude omavaheline 

kaugus peab olema piisav, et puurkaevude tootlikkus ei väheneks, sest kaevud võivad 

üksteisele mõju avaldada. Seetõttu pole tõenäoliselt ka võimalik kahte O-Cm 

puurkaevu praeguse Uusküla veehaarde territooriumile rajada.  

Lähtudes olemasolevatest rajatistest ja torustiku paiknemisest, on otstarbekas rajada 

üks O-Cm puurkaev Uusküla veehaarde territooriumile ja teine veetöötlusjaama 

territooriumile, saades nii ära kasutada olemasolevaid maaüksusi ja taristut (joonis 5). 

                                            
10 Keskkonnaministri 29.07.2010 määrus nr 37. Nõuded puurkaevu ja puuraugu projekti ja 

konstruktsiooni ning likvideerimise ja rekonstrueerimise projekti kohta ……. 
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Vastavalt Keskkonnaministri määrusele nr 6111 tuleb veehaardele tagada 

sanitaarkaitseala olemasolu. §2.1.12 sätestatakse: juhul, kui ühisveevärgi 

põhjaveehaarde projektikohane tootlikkus on suurem kui 500 m3 ööpäevas, 

koostatakse koos põhjaveehaarde projekti või põhjavee uuringu aruandega 

sanitaarkaitseala projekt. Projekti tellib veehaarde omanik või valdaja. 

Rajatavatele Ordoviitsium-Kambriumi puurkaevudele tuleb vastavalt Veeseaduse 

§28.2 sätestatud nõuetele tagada sanitaarkaitseala olemasolu 50 m ulatuses. Samas 

võib Keskkonnaamet määrata vastavalt Veeseaduse §28.4 alusel veehaarde 

sanitaarkaitseala suuruseks 30 m, kuna O-Cm veekiht on hästi kaitstud. 

 

 

 

                                            
11 Veehaarde sanitaarkaitseala moodustamise ja projekteerimise kord ning sanitaarkaitsealata 

veevõtukoha hooldusnõuded põhjavee kaitseks 
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9 ALTERNATIIVIDE VÕRDLUS, ANALÜÜS, VALIMINE 

Kuna Porkuni-Pirgu põhjaveekihi algse veekvaliteedi taastamine pole võimalik, seda 

nn 0 alternatiivi edasi ei vaadelda. Lähtuvalt Uusküla veehaarde uurimusest on välja 

kujunenud kaks võimalikku edasist lahendust veehaarde probleemile: 

1) Veepuhastus 

Praeguse Uusküla veehaardest tuleva põhjavee puhastuseks tuleb rajada 

olemasolevasse veepuhastusjaama teine aste, et eemaldada orgaanika pärast vee 

töötlemist esimeses astmes. Teise astme lisamine orgaanika eemaldamiseks on vajalik 

seetõttu, et koos raua ja muude kaasnevate reostajatega ühes astmes on orgaanika 

eemaldamine keeruline. Veepuhastamise plussiks on juba olemasolev toimiv veehaare 

ja veepuhastusjaam, tuleb vaid täiendada veepuhastusjaama tehnoloogiat. 

Miinuseks on kulukas veepuhastusjaama tehnoloogia12 ja edasised 

ekspluatatsioonikulud ning lisaks veel neli kuni kuus kuud kestvad pilootkatsed. Kui 

suureks kujunevad täpsemalt ekspluatatsioonikulud on ebaselge, sest enne 

pilootkatsete tulemusi on raske arvutada edasisi kulutusi. Veepuhastusseadmete ja 

pilootkatsete orienteeruv maksumus on 385 000 EUR + km, kuid veepuhastusjaama 

ümberehituse maksumust saab täpsemalt hinnata alles peale pilootkatseid 

(pilootkatsete tõenäoline ajakulu on seejuures 2-4 kuud, maksumus 25-35 tuhat EUR 

+ km). Orienteeruv minimaalne ajakulu puhastussüsteemi töölehakkamiseks on 1 

aasta, vee jooksvaid puhastuskulusid praegu täpsemalt prognoosida ei saa. Protsess 

on võimalik läbi viia ühe hankega. 

                                            
12 Seoses veeomaduste halvenemise lühikese kaheaastase ajaperioodiga on raske prognoosida 

Porkuni-Pirgu veekihi põhjavee näitajaid kümne ja enamaastase tulevikuperioodi taha ja 

veepuhastuse lõplik ( suure muutusevaruga) lahendus on kallis. Veepuhastuse odavama lahenduse 

korral pole selge, kas see lahendus on pikaajaline ja lõplik. 
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2) Uue veehaarde rajamine 

Uue Porkuni-Pirgu veekihi veehaarde asukohas läbiviidavad hüdrogeoloogilised 

uuringud on pikaajalised (ca 3 aastat) ja uuringute ajaks tuleks Rapla linna 

veevarustuseks leida muu lahendus. Uus Ordoviitsiumi veehaare vajab ka uue toorvee 

veetorustiku ja/või uue veepuhastusjaama ehitust. Protsess on võimalik läbi viia kahe 

hankega: veehaarde asukoha otsimine ja uuring ning teiseks veehaarde rajamine. 

Summaarne ajakulu kokku ca 4 aastat. 

Eeltoodu tõttu seda alaalternatiivi pikemalt ei vaadelda ja uue veehaarde rajamiseks 

on eelistatud Ordoviitsium-Kambriumi veekiht, mis on maapinnalt lähtuva reostuse 

eest kaitstud ja piisava veeanniga. Rapla linna rahuldavaks veevõtuks (ca 850-900 

m3/d) tuleb rajada kaks puurkaevu, soovitatavalt üks Uusküla veehaarde 

territooriumile ja teine veepuhastusjaama territooriumile, saades nii ära kasutada 

olemasolevat taristut.  

Puurkaevude rajamine koos toimiva juhtimissüsteemi, põhjaveevarude hinnanguga 

ning Uusküla veehaarde vanema puurkaevu (katastri nr 8428) likvideerimisega läheb 

orienteeruvalt maksma 271 500 EUR + km. 

Uue Ordoviitsiumi-Kambriumi veehaarde rajamise maksumus on praegu täpsemalt 

prognoositav ja tõenäoliselt ka odavam võrreldes Porkuni-Pirgu veekihi 

veepuhastamisega. Hetkeseisuga on täpsemalt prognoositavad ka rajatava veehaarde 

ja veetöötluse jooksvad ekspluatatsioonikulud. Praegusega võrreldes suurenevad 

kulud veepumpamisele, veepuhastuse kulud võivad väheneda, sest võrreldes Porkuni-

Pirgu veekihiga on Ordoviitsiumi-Kambriumi toorvee joogiveeks töötlemise vajadus 

väiksem. 

Uue veehaarde jaoks on vaja teostada põhjaveevaru uuring, kaevude puurimine ning 

mõningane taristu täiendus. Orienteeruv minimaalne ajakulu Ordoviitsiumi-

Kambriumi veehaarde rajamiseks ja kasutuselevõtuks on 1 aasta, protsess on võimalik 

läbi viia ühe hankega. 
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Lähtudes teostatud uuringust ning kogutud andmetest on AS’l Rapla Vesi kaks 

sobivat alternatiivi. Lõpliku rajamismaksumuse ja ekspluatatsioonikulude hetkel 

täpsema prognoosi tõttu võib eelistatuks lugeda Ordoviitsium-Kambrium veekihti 

uue veehaare rajamist kahe puurkaevu baasil.  
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Talu Kaevu tüüp Kommentaare Inventeerimise kuupäev 

 

Vahemetsa 1 Puurkaev 2008. a puuritud, 50 m. Vesi on kehv, määrib ja juua ei kõlba. 5.09.2014 

Vahemetsa 2 Salvkaev Vana 6,2 m sügavune salvkaev, kuivanud, seepärast puuriti uus. 5.09.2014 

Kruusi Puurkaev Puurimine ~1990. a Sellest ajast saati vesi kehv: palju rauda, mädamuna lõhn, määrib. Veetase 6,9 m. 5.09.2014 

Põlma Salvkaev Veest tühi 6 m salvkaev. Elanike pole. 5.09.2014 

Aida Salvkaev Kaevatud uus 4,6 m salvkaev. Ümbruskonna inimesed võtavad sealt joogivett. 5.09.2014 

Uuetoa Puurkaev Sügavus ~ 30 m, käsipumbaga. Vesi kehv. 5.09.2014 

Esko Puurkaev Tõenäoliselt suvituskoht. Hüdrofooriga puurkaev, mõõta ei õnnestunud. 5.09.2014 

Loigu Puurkaev Omanike andmetel ~20 m sügavune puurkaev. Vesi hea ja korras. 9.09.2014 

Riia Puurkaev Omanike andmetel on kaevu vesi on setterikas, liivane. 9.09.2014 

Kuusiku Puurkaev Vesi on raua rikas, seepärast filtrid vahele pandud. Sügavus 31 m. 18.09.2014 

Kasesalu Puurkaev Üksik laut tee ääres, õue peal puurkaev. Sügavus 9 m; veetase 4,5 m maapinnast.  18.09.2014 

Kasemetsa Puurkaev ~10 aastat seal elanud, vesi kogu selle aja jooksul olnud kehva. Rauarikas ja määrib. 18.09.2014 

Kaasiku Puurkaev Tõenäoliselt suvituskoht. Puurkaev hüdrofooriga, mõõta polnud võimalik 18.09.2014 

Hinti Puurkaev ~15 aastat tagasi läks vesi kehvaks. Omaniku sõnul tehtud Tiitsusse mingi sügav kaev, peale seda läinud neil vee kvaliteet halvaks. Torudes on mingit musta plöga, mis aega- ajalt 

segistist väljub. Omanikud aastast 1986. 

18.09.2014 

Väljaotsa Puurkaev Vesi muidu puhas, natuke liiva setet vees. Sügavust ei osanud öelda. 18.09.2014 

Siimu- Miku Puurkaev Käsipumbaga kaev, omanike kodus polnud, sügavust ja veetaset mõõta ei saanud. Kaev tõenäoliselt kasutuses. 18.09.2014 

Kople Salvkaev sügavamaks puuritud Omanike polnud kodus, sügavust ja veetaset mõõta ei saanud. Kaev tõenäoliselt kasutuses. 18.09.2014 

Lipsu Salvkaev sügavamaks puuritud Omanik täpset sügavust ei osanud öelda, tõenäoliselt pindmise veekihi kaev. Vee üle ei kurda. 18.09.2014 

Mikkorid Puurkaev Omanike polnud kodus, mõõta ei saanud. Kaev tõenäoliselt kasutuses. 18.09.2014 

Sillaotsa Salvkaev Tühi maja. Vana kehvas seisus salvkaev. Vesi sees, maapinnast ~0,2 m.  18.09.2014 

Esku Salvkaev Tõenäoliselt suvitamiseks olev maja. Salvkaev, vesi sees, kuid täpset veetaset mõõta ei õnnestunud. 18.09.2014 

Kooli Salvkaev Vana salvkaev. 6,5 m sügav; veetase 5 m maapinnast. 29.09.2014 

Vanakõrtsi Puurkaev Vesi määrib, liiva laadne sete. Sügavus omanike andmetele ~13- 14 m. 29.09.2014 

Eiko Salvkaev sügavamaks puuritud Sügavus 4,1 m; veetase 3,4 m maapinnast. Kaevus veetase pidevalt langeb omanike andmetel, muda ja liiva sete sees. Seostab seda hiljutise maantee ehitusega. 29.09.2014 

Kivimäe Salvkaev sügavamaks puuritud Vesi korras, ei kurdeta. Veetase omanike andmetel ~12- 14 m. 29.09.2014 

Veskimäe Salvkaev Tõenäoliselt ülemise veekihi kaev. Vesi korras. 29.09.2014 

Uuemäe Salvkaev Sügavus ~7 m omanike andmetel. Vesi korras, kaev pole kuivale jäänud. 29.09.2014 

Maasika 1 Puurkaev Vana uuringu puurauk katastri nr 8404. Vesi rauarikas ja määrib, varasemalt oli korras. 18.09.2014 

Maasika 2 Puurkaev Käsipump peal, praegu sealt vett ei tarbi, tihendid läbi. 18.09.2014 

Lisa 1. Inventeeritud üksikmajapidamise kaevude andmed



 

Katastri nr Passi nr Veetase maapinnast, 
m 

Veetaseme abs 
kõrgus 

katastriandmetel, 
m 

Sügavus puurimisel, m Sügavus maapinnalt, m 

Manteltoru 
kõrgus 

maapinnast, 
m 

Kaevu ava 
diameeter, 

mm 

Maapinna 
abs kõrgus, 

m 

Inventeerimise 
aeg 

8404 H-114 3 61,33 60 54  
-0,5 168 64,33 18.09.2014 

8405 H-115 1,2 62,36 80 78,1 1,05 168 63,56 29.09.2014 

8406 H-115-c 1,35 62,21 27 25,7 0,85 168 63,56 29.09.2014 

8407 H-116 3,25 60,59 72,3 70,2  
0,85 168 63,84 29.09.2014 

8408 H-116-c - - 30 - 0,1 127 63,91 29.09.2014 

8409 H-117 4,6 61,21 82,8 24,3 0,35 168 65,81 5.09.2014 

8410 H-117-c 3,6 62,21 28 21,9 
 1 127 65,81 5.09.2014 

8411 H-118 0,53 61,31 83,5 39,8 0,8 168 61,84 9.09.2014 

8412 H-118-c 0,97 60,87 32 6,9 0,68 127 61,84 9.09.2014 

8413 H-118-k 0,42 61,18 55 44,8 1,38 273 61,6 9.09.2014 

Lisa 2. Inventeeritud 1979-1982 aasta uuringupuuraukude andmed



 

Katastri 

nr 
Valdaja Seisund 

Puurimise 

aasta 

Sügavus, 

m 

Manteltoru, 

m 

Veetase 

maapinnast, 

m 

Veetaseme abs 

kõrgus 

katastriandmetel, 

m 

Maapinna 

abs kõrgus, 

m 

Veetaseme 

alandus, m 
Deebit l/s 

Erideebit l/s 

m 

1677 
Järlepa 

Tõulinnukasvandus 
Töötav 1984 203 162,6 28 48 76 24 4 0,17 

1678 Juuru Vallavalitsus Töötav 1983 220 191,1 38 34 72 30 3 0,1 

1679 AS Rapla Vesi Töötav 1981 231 202,6 33,2 28,8 62 26,55 6,66 0,25 

1680 
Järlepa 

Tõulinnukasvandus 
Töötav 1980 195 169,4 30 39 69 20 5,55 0,28 

1681 end. Varbola sovhoos Töötav 1971 210,5 182 24,3 31,7 56 5,7 2,15 0,38 

2055  Konserveeritud 1973 250 195 21,3 39,3 60,58 5,81 1,12 0,19 

8365 Solbritt AS Töötav 1992 250 195,4 37 26 63 30 16,67 0,56 

8546 AS Rapla Vesi Likvideeritud 1960 245 205,2 25,5 34,5 60 5,81 1,12 0,19 

8547 AS Rapla Vesi Likvideeritud 1986 245 199 33,5 26,5 60 27,5 6,77 0,25 

8548 Rapla tsiviilkaitse ladu Töötav/reservis 1987 245 225 37,7 23,3 61 8,8 5,39 0,61 

9232 Tarmo&Ebbe OÜ Töötav 1987 250 214 35,5 33,5 69 19,5 5,22 0,27 

10606 Eesti Geoloogiakeskus Likvideeritud 1974 250 195   60,58 19,5 4,72 0,24 

Lisa 3. Rapla ümbruse O-Cm veekihi puurkaevude andmed
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1 ÜLDINE TEAVE
Riigihanke nimetus: Rapla linna Uusküla veehaarde uuring
Hankemenetluse liik: lihthange

1.1 HANKELEPINGU ESE 
Käesolev riigihange korraldatakse hankelepingu sõlmimiseks. Hankelepingu esemeks on 
Projekt: Rapla linna Uusküla veehaarde uuring (edaspidi Projekt).
Uuringutööde teostamise asukoht on Rapla maakond, Rapla vald, Uusküla küla. 

Töid teostab EV Keskkonnaministeeriumi poolt väljastatud hüdrogeoloogiliste tööde 
tegemise kehtivat litsentsi omav ettevõte. Uuringutööde teostajat nimetatakse edaspidi 
Konsultandiks. 

1.2 ÜLDINE TAUST, KOHUSTUSLIKUD ÕIGUSAKTID  
Käesolevas Lähteülesandes (LÜ) antakse ülevaade Rapla linna Uusküla veehaarde (edaspidi 
TEGEVUSPIIRKOND) põhjaveekvaliteedi uuringuteks vajalikest eeldatavatest 
tegevustest ja kavadest.

Rapla linna ja ümbritsevaid külasid varustab joogiveega AS Rapla Vesi ja selleks 
ammutatakse joogivett Uusküla veehaarde kahest puurkaevust (PK 8428 ja PK 14 729). 
Ühisveevärgi vee tarbijaid on ca 7000 inimest ja ettevõtted, sh piimatööstus. Veehaare 
rekonstrueeriti 1999. aastal ja 2000. aastal ehitati veehaardest 2 km kaugusele
veetöötlusjaam, kus vett aereeritakse ja filtreeritakse rauasisalduse viimiseks joogivee 
nõuetele vastavaks.
Alates 2012-2013. aastatest on Uusküla veehaarde puurkaevudest Rapla linna pumbatavas 
vees märgatavalt tõusnud värvus ja värvuse kasv jätkub. 2013. aasta aprillis avastati 
Terviseameti kontrollproovides, et PHT on üle lubatud piirväärtuse (6,3-6,7 mg/l).

Käesoleva hankega tellitava Projekti eesmärk on uuringute käigus välja selgitada 
puurkaevude (põhjavee) veekvaliteedi halvenemise põhjused ja uuringutulemuste 
põhjal töötada välja meetmed põhjaveekvaliteedi parandamiseks, sealhulgas 
alternatiivid.

Pakkujale on kohustuslikud kõik Eesti Vabariigis kehtivad veekvaliteeti, looduskaitset, 
projekteerimist, ehitamist jt haakuvaid valdkondi puudutavad õigusaktid: seadused, 
määrused.

Kohustuslikud õigusaktid (loetelu ei pea olema lõplik) on järgmised:

� Veeseadus
� Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni seadus
� Looduskaitseseadus
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� EV Valitsuse (VV) 29.11.2012 määrus nr 99 „Reovee puhastamise ning heit- ja 
sademevee suublasse juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit- ja sademevee 
reostusnäitajate piirmäärad ning nende nõuete täitmise kontrollimise meetmed”

� Keskkonnaministri 16.12.1996 määrus nr 61, uuendatud redaktsioon kehtiv 
alates 15.04.2011 „Veehaarde sanitaarkaitseala moodustamise ja 
projekteerimise kord ning sanitaarkaitsealata veevõtukoha hooldusnõuded 
põhjavee kaitseks“

� Keskkonnaministri 29.07.2010 määrus nr 37 „Nõuded puurkaevu ja puuraugu 
projekti ja konstruktsiooni ning likvideerimise ja rekonstrueerimise projekti 
kohta, puurkaevu ja puuraugu projekteerimise, rajamise, kasutusele võtmise, 
likvideerimise ja konserveerimise kord ning puurkaevu või puuraugu asukoha 
kooskõlastamise, rajamise ja kasutusele võtmise taotluste, puurimispäeviku, 
puurkaevu ja puuraugu andmete keskkonnaregistrisse kandmiseks esitamise 
ning puurkaevu ja puuraugu likvideerimise akti vormid (viimati muudetud 
redaktsioon nr 8 09.03.2012)

� Sotsiaalministri 31.07.2001 määrus nr 82 Joogivee kvaliteedi- ja 
kontrollnõuded ning analüüsimeetodid

� Sotsiaalministri 2. jaanuari 2003. a määrus nr 1 Joogivee tootmiseks kasutatava 
või kasutada kavatsetava pinna- ja põhjavee kvaliteedi- ja kontrollinõuded

Kohustuslikud Euroopa Liidu direktiivid, mis puudutavad ühisveevärki ja –kanalisatsiooni 
ning käesolevat kirjeldust (loetelu ei pea olema lõplik):

� Veepoliitika raamdirektiiv (2000/60/EÜ)
� Joogivee võtmiseks kasutatava pinnavee direktiiv (75/440/EMÜ)
� Põhjavee direktiiv (80/68/EMÜ)
� Ohtlike ainete direktiiv (76/464/EMÜ)
� Joogiveedirektiiv 98/83/EÜ (asendab 80/778/EMÜ)

2 TEGEVUSPIIRKONNA OLEMASOLEV OLUKORD, VEEVARUD JA 
VEEKVALITEET 

2.1 TAUST 
Rapla linna ühisveevarustuses kasutatav Uusküla veehaare asub linna piirist põhja suunas
2 km kaugusel metsalagendikul. Uusküla veehaardes on ametlikult kaks töötavat 
puurkaevu – puurkaevud nr 14729 (Uusküla I) ja nr 8428 (Uusküla II), reservpuurkaev nr 
8549 (Uusküla, Pihlaka tn) asub veetöötlusjaama territooriumil. Alates 2013. aastast on 
seoses veekvaliteedi halvenemisega puurkaevudes 14729 ja 8428, töös ka puurkaev nr 
8549. 
Tänane veehaare ja veetöötlusjaam anti tervikuna käiku aastal 2000.
Kuni 2000. a jaanuarini sai Rapla linn joogivee seitsmest linnas asuvast puurkaevust ja 
ühest Uuskülas (Pihlaka tn) asuvast puurkaevust. 

Rapla veehaarde puurkevude tehnilised andmed on esitatud järgmises tabelis.
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Tabel 2-1 Uusküla veehaarde puurkaevude proovipumpamise andmed puurimise 
järgselt

Katastri 
nr.

Rajamis-
aasta

Sügavus, 
m

Veekiht Deebit, 
m3/h

Staatiline 
veetase, 
m

Dünaamil
ine 
veetase, 
m

Erideebit, 
m3/hxm

14729 1999 55 O3prg 60 0,5 1,5 60
8428 1981 55 O3prg 45 0,9 2,85 23,1
8549 1989 80 O3prg 14 10 30 0,7

Veevõtuks Uusküla veehaardest on Rapla Vesi AS-le väljastatud vee erikasutusluba nr nr 
L.VV/323827 kehtivusega 01.01.2014 - 31.12.2018. Vastavalt vee-erikasutusloale on 
lubatud veevõtud puurkaevudest järgmised:

� Pk 8428: 986,3 m3/d; 
� Pk 14729: 887,7 m3/d; 
� Pk 591,8 m3/d. 

Kuna perspektiivis luuakse Rapla linnale võimalus vee saamiseks ka Alu puurkaevust, nr 
1679 - puurkaevpumpla veetöötlusseadmete rajamisele on välja kuulutatud hange, siis 
käsitleme siinkohal lühidalt ka Alu puurkaevu tehnilisi andmeid ja veevõttu.

Tabel 2-2 Alu aleviku puurkaevu proovipumpamise andmed puurimise ajal 1981. a.
Katastri nr. Veekiht Sügavus, m Deebit, m3/h Staatiline 

veetase, m
Dünaamiline 
veetase, m

Erideebit, 
m3/hxm

1679 O-Cm 231 24 33,25 59,80 0,90

Veevõtuks Alu puurkaevust on Rapla Vesi AS-le väljastatud vee erikasutusluba nr 
L.VV/325026 kehtivusega 30.06.2014 - 29.06.2019. Vastavalt vee-erikasutusloale on 
lubatud veevõtt puurkaevust maksimaalselt 221 m3/d.

Tänane põhjaveevõtt Uusküla veehaardest ja Alu puurkaevpumplast moodustab kokku 
ligikaudu 850 m3/d, millest ca 777 m3/d juhitakse Rapla linna veevõrku ja millest 
omakorda lubatud piires: 591,8 m3/d võtab Rapla linna varustamiseks Pihlaka puurkaev nr 
8549, puudujääva osa annab pk nr 1, kat nr 14729. Alu puurkaevust juhitakse Alu võrku 73
m3/d.
Vee tarbimine ehk müük on Rapla linna ja Alu aleviku peale kokku ca 676 m3/d. Müümata 
vee kogus, ca 20%, on rahuldav tulemus.

Uusküla puurkaevpumplate hooned on renoveeritud aastal 1999, hooned on heas seisus.
Olemasolevate puurkaevpumplahoonete foto on esitatud järgnevalt.
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Joonis 2-1 Uusküla veehaare (esiplaanil pk 14729, tagapool pk 8428)

2.2 ÜLEVAADE RAPLA PÕHJAVEEVARUDEST 

Keskkonnaministri 12.01.2008 käskkirjaga nr 64 kinnitati Rapla linnale uus põhjaveevaru
alljärgnevas tabelis esitatud mahus (kokku 3900 m3/d). 
 

Tabel 2-3 Rapla linnale ja lähiümbrusele kinnitatud põhjaveevaru 

Veehaare Valdaja, puurkaev

Kasutatav

veekiht

Tarbevaru,

m3/ööp

Tarbevaru 

kehtivuseaeg

Uusküla ASRaplaVesi 14729, 
8428, 8549

03prg 3000

01.01.2038Raplalinn OÜEstmilkProduction 03prg 500

OÜRaplaTeed 03prg 100

Raplalinn OÜEstmilkProduction 0-€ 300 01.01.2038

Kokku3900

Rapla linna varude kinnitamine tehti vastavalt aruandes „Rapla linna põhjaveevaru 
ümberhinnang” (Eesti Geoloogiakeskus, hüdrogeoloogia osakond. Tallinn, 2007) toodud 
ettepanekule.  
Pirgu veekihi põhjavee kvaliteet vastab põhjaveevaru ümberhinnangu aruande järgi 
joogivee kvaliteedinõuetele, v.a vähesel määral kõrgem rauasisaldus, hägusus ja värvus. 
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Värvuse ja hägususe kasvu eeldati johtuvat rauasisaldusest. Tarbijatele antava 
veekvaliteedi parandamiseks ehitati Uuskülasse veepuhastusjaam, mis hakkas tööle aastal
2000.  

Põhjaveevaru ümberhinnangu aruandes soovitati Rapla veepuhastusjaama juures paiknev 
Pihlaka puurkaev katastri numbriga 8549 jätta reservpuurkaevuks1. Aruande järgi on 
tarbitav O3prg põhjaveekiht on maapinnalt teine ning on ülemisest, Siluri põhjaveekihist 
eraldatud nõrga veepidemega ning veehaarde ümber ei ole aktiivset majandustegevust. Vee 
mikrobioloogilised kvaliteedinäitajad vastavad normidele, ka kolooniate arv oli 
põhjaveevaru andmise ajal reeglina 0. 

2.3 PROBLEEMID UUSKÜLA VEEHAARDE PUURKAEVUDE 
VEEKVALITEEDIGA 

AS Rapla Vesi andmetel ilmnes 2013 a alguses vee värvuse muutus kollaseks ja 
Terviseameti analüüsides tarbijapunktides oli oksüdeeritavus (PHT) üle 6 mg/l. 
Oksüdeeritavust määrab AS Rapla Vesi korra aastas vastavalt vee-erikasutusloas nõutule 
pärast veetöötlust (aereerimine ja filtreerimine), aga ka seal on oksüdeeritavuse ja värvuse 
näitajatel tõusev trend. AS Rapla Vesi  hinnangul võib probleem alguse olla saanud ka 
varem kui 2013 a. Pärast Terviseameti analüüsitulemusi hindas Rapla Vesi AS olukorda 
Uusküla veehaardes. Töötava puurkaevu nr 8428 vesi oli kollane, meenutades soovett. 
Pärast seda hakati vett puurkaevust 8428 võtma vähem. Uusküla veehaarde teise 
puurkaevu 14729 vesi on visuaalselt oluliselt parem, aga kollakat värvust esineb ka selles. 
24.05.2013 võttis AS Rapla vesi mõlemast Uusküla puurkaevust värvuse ja 
oksüdeeritavuse analüüsi, puurkaevus 8428 oli oksüdeeritavus 19.5 mg/l  ja värvus 37ᵒ 
ning praegu suurema toodanguga töötavas puurkaevus 14729 oksüdeeritavus 5 mg/l ja 
värvus 8ᵒ. Samas veetöötlusjaamas võetud proovis oksüdeeritavus 8 mg/l ja värvus 12ᵒ. 

2.4 VEEHAARDE ÜLEVAATUS
05.06.2013 tutvusid Uusküla kaevude 8428 ja 14729 olukorraga AS Maves spetsialistid 
Mati Salu ja Indrek Tamm.  
Kaevude 8428 ja 14729 erideebitid passi järgi on vastavalt 6.41 ja 16.67 l/s meetri kohta, 
05.06.2013 mõõdeti 5 minutise tsükli juures kaevu veetaseme muutust. Mõõtmistulemuste 
järgi on kaevude veeand säilinud, isegi arvestades läbiviidud katse lühiajalisust on kaevude 
erideebitid mõnevõrra suurenenud. Kaevudest väljapumbatav vesi on kerge 
mädamunalõhnaga, mõlema kaevu vesi oli kollaka värvusega, kaevus 8428 oli vee värvus 
märgatavalt intensiivsem. Ülevaatusel osalenud AS Rapla Vesi veespetsialisti Mart 
Kesküll andmetel probleeme bakterioloogiliste näitajatega ei esine ning veepuhastusjaamas 
pole olnud vajadust käivitada baktereid kõrvaldavat süsteemi. Kevadeti olevat olukordi, 
kus Uuskülas mittetöötav kaev muutub ülevoolavaks.

                                               
1see kaev  on konstruktsioonilt ja erideebiti järgi Uusküla kaevudest märgatavalt erinev (sügavam veekiht, 
kaevu erideebit on kümneid kordi väiksem).
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AS Maves soovitusel mõõtis AS Rapla Vesi veespetsialist Mart Kesküll (atesteeritud 
proovivõtja) korduvalt hommikul ja õhtul Uusküla kaevude väljas mõõdetavaid näitajaid, 
tulemused on esitatud alljärgneval graafikul. Mõõteperioodil 14-21 juuni olulisi 
kõrvalekaldeid ja muutlikkust ei täheldatud.

15.07.2013 võtsid AS Maves töötaja M. Salu ja AS Rapla Vesi spetsialist Mart Kesküll 
veeproovid Uusküla veehaarde puurkaevudest katastri numbriga nr 14729, 8428, samuti 
veepuhastusjaama sisenevast veest (proovivõtmise ajal töötasid kaev 14729 + reservkaev 
8549), väljuvast veest ja veepuhastusjaama mahutist väljuvast veest. Kõik analüüsid tehti 
Eesti Keskkonnauuringute Keskuse laborites. 
Analüüsitulemused ühes varasemate Keskkonnaregistri ja AS Rapla Vesi analüüside 
andmetega on esitatud käesoleva töö Lisas 1 Rapla Uusküla veekeemia. 
Piirkonna mullakaart, pinnaveevõrgustik, pinnaveekogumite valgalad ja Rapla linna 
põhjaveevaru ümberhinnangu aruandes toodud arvutuslik piiranguvöönd ning 
rikkevööndid on esitatud käesoleva töö lisas 2 joonisel 1 Uusküla veehaarde paiknemine
(sh erinevatel aluskaartidel).  

2.5 ESMASED JÄRELDUSED
15.07.2013 võetud proovidest (vaata lisa 1) ei vasta vesi joogivee ja joogiveeallika 
nõuetele PHT ja värvuse osas. Joogivee nõuete indikaatornäitajate ületamisel tuleb 
veeallikat põhjalikumalt uurida, selgitamaks ebasoodsate muutuste põhjusi. 
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Analüüsitulemustest järeldub et veepuhastussüsteemis vee värvus veidi paraneb ning 
mõnevõrra kahaneb lahustunud orgaanilise süsiniku sisaldus (DOC), kuid praegune 
puhastus ei taga tarbijale nõuetekohast joogivett.

Võrreldes varasemate analüüsidega viitavad 15.07.2013 tehtud analüüsid ja mõõtmised 
(vee elektrijuhtivus, kloriidide, sulfaadi ja naatriumi sisaldus) vähe mineraalaineid 
sisaldava vee lisandumisele kasutatavasse põhjaveekihti. Senised mikrobioloogilised 
analüüsitulemused tõvestavate mikroobide suurt arvu ei näita, küll aga on viimastel aastatel 
suurenenud kolooniate arv, mis näitab pinnavee lisandumisvõimaluse olemasolu.

Kõrge lahustunud orgaanilise süsiniku sisaldus (DOC) viitab ka võimalusele, et 
anaeroobne keskkond põhjavees tekib kõrge orgaanikasisaldusega (DOC) ainest lubjakivi 
lõhesüsteemi infiltreeruvas vees. Pole välistatud et orgaanikarikas vesi on kuhugi 
kogunedes hakanud jõudma kaeve toitvasse lõhedesüsteemi lubjakivides. 
Tõenäoliseks võib hinnata et Uusküla kaeve toitvasse põhjaveekihti lisandub 
orgaanikarikast pinnavett. Suurima taolise vee osakaaluga on puurkaev 8428. Kuna seda 
kaevu ei kasutata, kõrgenevad orgaanikarikka pinnavee jätkuval sattumisel kasutatavasse 
veekihti, tõenäoliselt ka kaevus 14729 vee värvus ja PHT (oksüdeeritavus). 

3 TELLIJA NÕUDED KONSULTANDI POOLT LÄBIVIIDAVATELE 
UURINGUTÖÖDELE 

Uusküla veehaarde põhjaveekvaliteedi olukorrast täpsema ülevaate saamiseks ja probleemi 
lahendusvõimaluste hindamiseks on vajalikuks järgmised tegevused:

1. Olemasoleva materjaliga põhjalik tutvumine (Eesti Geoloogiakeskus, Ehitusgeoloogia 
andmekogu Maa-ametis jms); 

2. Uusküla veehaarde põhjaveevalgala põhjalik ülevaatus, sealhulgas:

2.1. potentsiaalsete reostusallikate ülevaatus (majapidamised, tootmisettevõtted, vanad 
karjäärid, endine Tiitsu ABT jne)

2.2.  veejuhtmed2 (nende seisukord), sulglohud, karstiilmingud, täpsustada viimaste 
aastate võimalikud muutused, kontrollida likvideerimata puuraukude olemasolu, 
kaardistada üksiktarbijate keskkonnaregistrisse kandmata kaevud jne. Ülevaatuse 
käigus on vajalik võtta pinna- ja põhjaveeproove iseloomulikke ainete, sh ohtlike 
ainete analüüsimiseks.

2.3. geofüüsikaliste tööde teostamine või tellimine veekihtide selgitamiseks 
vaatluspuuraukudes. Vaatluspuuraukude puhastuspumpamine nende deebitite 
määramiseks.  

2.4. Eelnevate välitööde tulemuste põhjal ülevaate ja proovivõtukava koostamine. 
2.5. valikuline veeproovide võtmine ümbruskonna töötavatest puurkaevudest (sh AS 

Rapla Vesi kaevud, kust veeproove võetakse korduvalt) ja vaatluspuuraukudest.
Määrata üldnäitajad analoogiliselt 15.07.2013 võetud proovidele, lisaks 
mikrobioloogilised näitajad ja ohtlikest ainetest naftasaadused ja fenoolsed 
ühendid. 
NB! Kui välitööde mistahes faasis selgub, et töödega ei ole vahepealsete 

                                               
2Põhjaveehaarde juures oleva Aranküla peakraavi valgala on kokku 15.9 km2, sellele lisandub Ridaküla soo 
lääneosa
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tulemuste või teiste ilmnenud asjaolude tõttu, mõtet olemasoleva programmi 
piires jätkata, siis teavitab Konsultant sellest koheselt Tellijat ja vajadusel 
teostab tööde programmi vähendatud mahus või muudab edasiste tööde 
programmi tulenevalt vahepealsetest tulemustest ja saadud informatsioonist. 

3. Kogu eelnev andmestik võtta kokku uuringuaruandena koos tabelite, graafikute, 
kaartide, asukohaskeemide ja muu vajaliku materjaliga. 

4. Uuringuaruandest saadud infole ja järeldustele tuginedes tuleb esitada (tõenäolised) 
põhjused orgaanilise aine jõudmiseks Uusküla veehaarde puurkaevudesse ning anda 
konkreetne hinnang, kas antud nähtus on jätkuva (pideva) või ajutise iseloomuga (kas 
puhastuspumpamine ja/või põhjuste likvideerimine annab võimaluse puurkaevude 
kunagise veekvaliteedi taastada või mitte).

5. Esitada (vähemalt) kolm alternatiivi, nende teostamise võimalikkus, maksumus ja
soovitused  edaspidiseks tegevuseks AS-le Rapla Vesi.  
Alternatiivid on järgmised:

5.1. Tänase olukorra taastamine Uusküla veehaardes (puhastuspumpamine ja/või 
veekvaliteedi halvenemise põhjuste likvideerimine) 

5.2. Veepuhastusseadmete rajamine põhjavee puhastamiseks orgaanikast, sh. 
puhastamise maksumus,  seejuures arvestada mikrobioloogilise reostuse ohuga 
(kolooniate arv näitab suurenemist).

5.3. Uue veehaarde rajamine: puurkaevude veekihi, arvu, asukoha ja tööde maksumuse 
äranäitamisega.

6. Alternatiivide võrdlus, analüüs ja valimine. 

7. Lõpparuande vormistamine.

4 TÖÖKOOSOLEKUD
Töökoosolekud toimuvad Rapla Vesi AS kontoris vastavalt vajadusele ja kokkulepetele, 
kuid mitte harvemalt kui kord kahe nädala tagant ja ajagraafik lepitakse kokku projekti 
avakoosolekul. Koosolekute protokollid koostab Tellija esindaja (Projektijuht) või 
Konsultant ja need allkirjastatakse Tellija ja Konsultandi poolt.  

5 ARUANDED TÖÖ KÄIGUST
Sõltuvalt lepingu tingimustest peab Konsultant esitama Tellijale tööde kahenädalased ja 
kuuaruanded töö progressi kohta vastavalt tööde kvaliteedi plaanis kirjeldatud sisule ja 
vormile.  
Kahenädalased aruanded peavad andma ülevaate eelmisel kahel nädalal tehtud töödest ja 
järgmiseks kaheks nädalaks planeeritavatest töödest. 
Kuuaruanded peavad andma ülevaate tööde üldisest progressist lähtuvalt kehtivast 
ajagraafikust, tööde tegelikust maksumusest, tööde kvaliteedist ja üleskerkinud 
probleemidest ja nende lahendustest. Kuuaruande sisukord ja formaat kooskõlastatakse 
eelnevalt Tellijaga.  
Kuuaruanne esitatakse kooskõlastamiseks Tellijale. 
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6 TÖÖDE DOKUMENTEERIMINE  
Konsultant koostab tervikliku uuringuaruande kahes jaos. Uuringuaruande esimese jaos 
võtab Konsultant kokku kogu uuringutöödes saadud informatsiooni, sh olemasolevate 
materjalidega tutvumine, välitööd, täiendavate veeanalüüside tulemused jm. 
Uuringuaruande esimesest osast saadud infole ja järeldustele tuginedes esitab Konsultant 
(tõenäolised) põhjused orgaanilise aine jõudmiseks Uusküla veehaarde puurkaevudesse 
ning annab konkreetse hinnangu, kas antud nähtus on jätkuva (pideva) või ajutise 
iseloomuga (kas puhastuspumpamine ja/või põhjuste likvideerimine annab võimaluse 
puurkaevude kunagise veekvaliteedi taastada või mitte).

Uuringuaruande teises osas esitab Konsultant kolm alternatiivi koos nende teostamise 
võimalikkuse, maksumuse ja soovitustega edaspidiseks tegevuseks AS-le Rapla Vesi 
tuginedes peatükis 3 toodud nõuetele alternatiivide käsitlemise osas.

Uuringuaruanne esitatakse Tellijale ülevaatamiseks ühes eksemplaris paberkandjal ja ühes 
eksemplaris CD-l.

Heakskiidetud uuringuaruande lõppversioon esitatakse Tellijale kahes (2) eksemplaris 
paberkandjal ja ühes eksemplaris CD-l.
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Katastri nr Kuupäev allikas Kompleks PHT (mg/l O) Raud (mg/l) Raud 2+(mg/l) Raud 3+(mg/l) NH4 (mg/l) Kuivjääk (mg/l) Nitrit (mg/l) Nitraat (mg/l) Naatrium (mg/l) Sulfaat (mg/l)
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll O3prg 16 0.96 0.21 0.06 3 3.4
8428 22.10.2014 Normak ja Pello O3prg 12 0.97 0.81 0.16 0.11 420  < 0,016  < 0,1 8.4 19
8428 27.04.1982 Puur O3prg 1.9 0.4 0.4 0.3 341.5 2.1 8.4 38.3
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust O3prg 1.6 0.37 0.3 0.07 0.28 357 0.004 <0,4 9.2 39.1
8428 20.11.1981 Puur O3prg 2.6 0.3 0.3 0.1 324.5 9 27.2
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust O3prg 0.91
8428 26.10.2011 Terviseamet O3prg 4.4 0.6 0.16 0.003 0.45 16.6 26
8428 14.11.2002 TKaits O3prg 2.2 0.57 0.3 410 0.003 0.45 15 30.1
8428 22.04.2002 PVAruanne O3prg 2.6 0.54 0.16 376 0.003 0.45 27.2
8428 16.06.2004 TKaits O3prg 1.7 0.54 0.09 0.002 0.1 13 10
8428 29.05.2007 PVAruanne O3prg 3 0.54 0.3 586.5 0.004 0.4 13.5 20.8
8428 10.12.2001 PVAruanne O3prg 2.7 0.5 0.22 344 0.003 0.45 14.8
8428 15.02.2000 PVAruanne O3prg 1 0.48 0.13 310 0.02 0.09 29
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust O3prg 0.47 0.09 352 9 22
8428 10.06.2003 TKaits O3prg 2.6 0.449 0.17 466 0.007 0.9 23
8428 25.08.1999 PVAruanne O3prg 5.3 0.14 0.16 352 0.026 0.89 33
8428 28.06.2001 PVAruanne O3prg 0.17 345 0.003 0.45 29.5
8428 17.04.2013 O3prg 9
8428 24.05.2013 Terviseamet O3prg 8
8549 29.05.2013 Tervisekaitse O3prg 1.9 0.36 0.15 0.003 0.45 15.7 21
8549 22.10.2014 Normak ja Pello O3prg 5.8 0.31 0.15 400  < 0,016  < 0,1 15 26
8549 24.08.2007 PVAruanne O3prg 0.6 0.28 0.27 338 0.014 0.4 12.1 25.1
8549 2.04.2014 Kesküll O3prg 4 0.2 0.21 380 14.4 29
8549 11.02.2015 Terviseamet O3prg 7.1 0.19
8549 1.11.1989 Puur O3prg 1.6 0.1 0.3 341 0.008 21.5

14729 15.01.1999 Puur O3prg 1.6 0.37 0.3 0.07 0.28 357 0.004 0.4 9.2 39.1
14729 16.06.2004 TKaits O3prg 2.8 0.38 0.27 15 10
14729 25.08.1999 PVAruanne O3prg 0.28 0.13 414 0.04 1.2 22
14729 9.09.2005 TKaits O3prg 0.22 13 25
14729 29.05.2007 PVAruanne O3prg 1.3 0.42 0.07 385 0.004 0.4 13 19.5
14729 26.10.2011 Terviseamet O3prg 4 0.55 0.16 0.003 0.45 11.4 23
14729 17.04.2013 O3prg 2.6
14729 24.05.2013 Terviseamet O3prg 5
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll O3prg 8.6 0.64 0.2 0.08 7.7 16
14729 22.10.2014 Normak ja Pello 3.2 1 0.14 380  < 0,016  < 0,1 10 33

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll 6.3 0.53 0.23 0.08 8.6 16
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet 4.4 0.066 0.08 <0,003 <0,45 11.6 22
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll 6.7 0.06 0.07 0.03 8.6 17
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll 6.4 0.04 0.12 0.04 8.9 17
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet 7.3 0.03

8411 16.04.1981 Puur O3prg 1.3 0.3 0.1 333.5 0.01 7 14
8411 11.09.1981 Puur O3prg 2.8 0.1 347 7.5 29.6
8411 1998 O3prg 2.2 0.61 0.46 0.23 344.5 0.004 <0,1 8 27.6
8411 20.10.2014 Eller ja Pello O3prg 3.9 1.2 0.94 0.26 0.15 340  < 0,016  < 0,1 9.7 34
8413 11.12.1981 Puur O3prg 4.6 318 9.6 36.2
8413 9.04.1982 Puur O3prg 3.8 0.4 356 25.6 9 38.7
8413 20.10.2014 Eller ja Pello O3prg 1.9 1.2 0.8 0.4 0.15 364  < 0,016  < 0,1 10 35

Lisa 6. Uuringuala kaevude ja puuraukude veekeemia andmed Lk 1



Katastri nr Kuupäev allikas Kompleks PHT (mg/l O) Raud (mg/l) Raud 2+(mg/l) Raud 3+(mg/l) NH4 (mg/l) Kuivjääk (mg/l) Nitrit (mg/l) Nitraat (mg/l) Naatrium (mg/l) Sulfaat (mg/l)
8404 14.10.1981 Puur O3prg 9.5 0.3 0.15 299 0.01 2.4 10.6 10
8404 21.10.2014 Eller ja Pello O3prg 23 18 15 3 0.05 450  < 0,016  < 0,1 6.2 12

24028 14.05.2008 O3prg 2.4 0.62 0.62 0.41 383.5 0.005 1.8 12.5 40.1
24028 21.10.2014 Eller ja Pello O3prg 24 7.1 6.8 0.3 0.05 460  < 0,016  < 0,1 5.3 27
12314 23.11.1989 Puur O3prg 0.8 0.48 0.46 696 0.023 31.1
12314 20.10.2014 Eller ja Pello O3prg 5.5 4.4 3.7 0.7 0.37 1690  < 0,016  < 0,1 450 27

8405 21.10.2014 Eller ja Pello O3prg 1 0.13 0.22 300  < 0,016  < 0,1 28 23
8407 21.10.2014 Eller ja Pello O3prg < 1 0.36 0.29 0.07 0.13 330  < 0,016  < 0,1 6 20

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello 5.1 0.06  < 0,03 0.06 0.02 330 0.046 7.5 16 13
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello 6.2 1.9 1.7 0.23 0.1 360 0.042  < 0,1 5.8 16
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello 1 0.06  < 0,03 0.06  < 0,01 450  < 0,016 0.77 16 42
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello 6.5 0.7  < 0,01 350  < 0,016 2.2 6.1 30

1677 21.05.1984 Maves O-C 4.2 0.07 0.04 363 0.013 7.1 35.6
1677 25.04.1980 Puur O-C 0.8 0.25 0.25 286 2
1678 23.11.1983 Puur O-C 1.7 0.16 0.26 277 0.018 4
1679 07.11.2002 Puur O-C 1 0.13 406 3
1679 26.10.2004 TKaits O-C
1679 08.08.2005 TKaits O-C 1 0.04 0.21 0.002 0.1 53.5 10
1679 09.04.1981 TKaits O-C 0.14
1679 21.08.2013 Tervisea. O-C 1.6 0.155 0.25 6.6 <3
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia O-C 0.9 0.03 <0,07 350 <0,004 <0,4 55 <3,3
1680 31.07.1980 Puur O-C 1 0.21 0.31 296 0.44 5
1681 15.10.1971 Puur O-C 3 0.2 520 5
2055 18.07.1974 Puur O-C 1.3 0.3 1 336 0.01 50 2
8365 29.06.1995 Puur O-C 0.8 0.08 0.3 360 0.01 0
8365 04.09.1992 O-C 0.6 0.17 0.33 0.21 347.5 0.003 0.4 60 2
8365 10.11.2008 Tervisea. O-C 0.036 0.09 0.028 <0,45 36
8365 21.10.2014 Veterinaa. O-C 0.2
8546 14.03.1977 O-C 1.6 0.22 0.13 341 10
8547 15.07.1986 Puur O-C 1.2 0.18 0.25 348 0.003 0.22 2
8548 17.03.1987 Puur O-C 8 0.15 0.22 346 0.004 1.12
9232 08.05.1987 Puur O-C 1.2 0.09 0.18 312 0.003 0.53 2.5
9232 11.12.2013 Tervisea. O-C 1.2 0.069 0.29 <0,003 <0,45 59.2 <3
9232 17.12.2014 Tervisea. O-C 1.4 0.445 0.27 56.6 <3

10606 19.07.1974 Puur O-C 0.3 1 336 0.01 0.4 2
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Kloriid (mg/l) Kaalium (mg/l) NA+K  (mg/l) Mangaan (μg/l) Fluoriid (mg/l) Kaltsium (mg/l) Magneesium (mg/l) DOC mgC/I Lahustunud orgaaniline süsinik 
2.6 3.1 83 24 17
4.9 4.2 15 82 44 11

13.8 4 12.4 53.1 36
16.7 3.1 28 73.3 28.9
10.6 4 13 1.25 57.7 30.5

14
24 16
24  

23.8
19.9 31 0.74
26.2 31 0.74
15.8
10.6
11.3 3.5 74 35
27.7
18.4

14

18 6 1.4
18 5.6 6.6 75 49 5.5

19.5
<5

50 19.22 60.1 36.5
16.7 3.1 73.3 28.9
27.7 28 1

9.2
21 3.5 0.94 79 27.2

24.8 12 1.02
24 17

8.5 3.3 78 28 8.5
7.1 3.6 18 72 39 2.9

9.4 3.7 78 29 7.6
16 19

9.5 3.7 74 30 7.3
9.8 3.8 74 30 7.1

12.4 3.7 63.9 31.2
16 4 62.1 29.6

14.5 2.9 72.3 28.3
8.6 3.3 22 87 37 2.1

14.2 4 57.1 29.9
12.4 3.8 57.1 35.4

8.8 3.4 18 80 39 2.4
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Kloriid (mg/l) Kaalium (mg/l) NA+K  (mg/l) Mangaan (μg/l) Fluoriid (mg/l) Kaltsium (mg/l) Magneesium (mg/l) DOC mgC/I Lahustunud orgaaniline süsinik 
24.8 4 41.9 38.3

3.9 2 157 100 22 15
16.3 5 66.1 37.7

4 1 131 140 22 20
366.1 106.2 37.7

770 17 60 110 56 3.6
11 7.7 2 41 49 1.4

7.2 3.9 4.4 61 41 3.4

30 8.3 4.4 91 15 5
5.2 2.5 30 95 27 5.1
29 1.2 15 110 23 2.2

7 2.3 12 100 19 4.8

13.1 37.2 68.1 26.8
48 43.2 27.1 28.6
49 33.3 40 24.3

95.9 70.4 40.1 26.7

90.8

92 0.019
82.6 8 0.49 38.9 19.4
50.5 62.5 34.1 15.8

211.2 77.3 80.2 30.4
85.8 10.7 60.7 38.1 21.8

73 44 36.1 36.5
79.1 9.1 69.1 35.3 20.2

30

80 77.02 40.1 12.2
89 44.42 38.1 37.7

100 64.9 40.1 26.8
70 60 36.1 20.7
72 0.026
73 0.026

85.8 60.7 38.1 21.8
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Üldkaredus (mg-ekv/l) HCO3 (mg/l) Leelisus mg-ekv/l PAH-d summa (μg/l) Fenoolid 1 (μg/l) Fenoolid 2 (μg/l) Benseen (μg/l) Nafta produktid 0-50 (μg/l)
5.94

8 6.67  < 0,04 0.31  < 3  < 0,1  < 20
5.61 299 4.9
6.04 323.3 5.3
5.39 335.6 5.39

7

5.9

6.5 335.61 10

5.6
8 5.96  < 0,04  < 0,3  < 3  < 0,1  < 20

7.3 5.9

6 305.1 5
6.04 323.3

350

6.5

5.67
7 6.03  < 0,04  < 0,3  < 3  < 0,1  < 20

5.36
<0,001 <0,1

5.32
5.65

5.75 329.5
5.53 268.5
5.94 317.2 5.6

7 5.49
5.31 305.1
5.76 311.2

7 5.54
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Üldkaredus (mg-ekv/l) HCO3 (mg/l) Leelisus mg-ekv/l PAH-d summa (μg/l) Fenoolid 1 (μg/l) Fenoolid 2 (μg/l) Benseen (μg/l) Nafta produktid 0-50 (μg/l)
5.24 311.2

7 6.8  < 0,04 0.4  < 3  < 0,1  < 20
6.4 366.1

9 6.42
8.4 305.1
10 5.53  < 0,04  < 0,1  < 20

6 4.7
6 5.76

6 5.18  < 0,04  < 0,3  < 3  < 0,1  < 20
7 6.17  < 0,04 0.3  < 3  < 0,1  < 20
7 6.57  < 0,04  < 0,3  < 3  < 0,1  < 20
7 5.61

5.6 366.1
3.7 256.3

4 244
4.19 274.6

0

4
3.54 244 <0.04 <0.3 <3 <0.1

3 256.3
6.5 231.9

3.69 225.8
4.8 274.6

3.42 213.6

3 238
5 268.5

4.2 256.3
3.5 244.1

3.69 225.8
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Vaba CO2 (mg/l) Elektrijuhtivus (μS/cm) pH ≥6.5 ja ≤9.5 O2 Temp Hägusus NHÜ Värvus mg/l Pt Maitse lahjendusaste Lõhnaläve indeks Sade
52.8 526 7.07 0.2 6.9 <0.5 150° 1
16.2 578 7.48 0.5 7.3 0.91 40 1

7.8 10
2.2 7.4 10° lõhnatu

7.9 >30 25  

699 7.5 1.9 29 2 2
7.36 1.9 17
7.42 0.95 23

595 8.19 5 vastuvõetav
578 7.2 0.68 20

6.96 1.2 25
7.27

7.6 100 puudub
633 7.44 0.8 20

7.54
1.5 25

12
577 7.7 <1 8 1

16.7 594 7.42 0.4 5.7  < 0,5 20 1
7.5 0.25 25

655 7.4 <1 13 2
22

7.4 10
603 8.13

7.45 5palli vastuvõetav
600 7.1
631 7.2 0.6 15
624 1 24 2

8
30.8 532 7.15 0.2 6.5 <0.5 50° 2

7.1 546 7.79 1.4 6.5 6.8 30 2

35.2 540 7.18 0.7 7.2 <0.5 40°
641 7.4 19 1

39.6 532 7.13 1.4 7.2 <0.5 30° 1
26.4 538 7.18 6.5 7.5 <0.5 20° 1

19

6.6 7.9 22 kollane hõljum
8.8 8 30 valge hõljum
8.8 7.8 20 lõhnatu

22.3 526 7.26 2.6 7.3 7.5 30 1
7.8 >30

2.2 7.3 20
25.9 526 7.2 2.1 7.3 5.2 30 1
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Vaba CO2 (mg/l) Elektrijuhtivus (μS/cm) pH ≥6.5 ja ≤9.5 O2 Temp Hägusus NHÜ Värvus mg/l Pt Maitse lahjendusaste Lõhnaläve indeks Sade
8.2 60

29.6 602 7.23 1.5 10 47 80 1
13.2 7.7 20 Valge hägu
34.5 586 7.14 0.4 8.8 7.5 100 1

25
11.2 2590 7.56 0.1 8 100 10 1

6.5 469 7.72 0.7 6.2 2.2 5 1
18.1 499 7.37 1.6 6.9 2.6 5 1

3.33 532 8.04 5.2 9.2  < 0,5 20 1
10.8 594 7.62 1.7 9.4 16 30 1
37.8 664 7.11 2.6 13  < 0,5 5 1
11.6 527 7.55 3.1 8.9 11 30 1

7.90
8.00 14.83 19

5.17 6

7.38

655 7.80 2.5 5 1
627 7.95 2.70 8.9 5 ei ole

7.50 5
3.28

7.80 5 ei ole
644 7.10 0.59 3.00 1
598 7.44 2 2

0.97 36
1.38
1.03

632 7.80 2 5
583 7.90 2.5 6

7.50
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Fluoriid (mg/l) Kolooniate arv 22 °C Enterokokid Escherichia coli Coli- laadsed bakterid termotolerantsed colilaadsed bakterid SiO4 (mg/l) Ba (mg/l) 

<1
0 0-93

12.2

7 0 0 0

1

1.3
5 0 0 0

<1 10 0 0 0

1

1
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Fluoriid (mg/l) Kolooniate arv 22 °C Enterokokid Escherichia coli Coli- laadsed bakterid termotolerantsed colilaadsed bakterid SiO4 (mg/l) Ba (mg/l) 

<1

<1

1
2.5

1

<1
<1
<1
<1

0.68 0 0 0
0.247

0.860
0

5 0 0 0
0.66
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Boraat (mg/l) Boor (mg/l) Alumiinium (μg/l) Tsüaniid (μg/l) Plii (μg/l) Kaadium (μg/l) Kroom (μg/l) Nikkel (μg/l) Vask mg/l Seleen (μg/l) Arseen (μg/l)

 < 0,02

0.17
 < 0,02

 < 0,02

0.1 17 <3 <0,1 <0,03 0.1 <0,3 <0,01 <1 <0,1
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Boraat (mg/l) Boor (mg/l) Alumiinium (μg/l) Tsüaniid (μg/l) Plii (μg/l) Kaadium (μg/l) Kroom (μg/l) Nikkel (μg/l) Vask mg/l Seleen (μg/l) Arseen (μg/l)

0.732 <0,002 <0,0002 <0,001

0.29 0.075 <3 2.000 <0,1 <0,4 <1,2 <0,01 <1,7 <1,1

0.025
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Elavhõbe (μg/l) Antimon (μg/l) 1,2-dikloroetaan (μg/l) Tetrakloroeteen, trikloroeteen sum (μg/l) Trihalometaanide sum Benso(a)püreen (μg/l)

<0,2 <0,3 <0,1 <0,1 <1 <0,001
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Elavhõbe (μg/l) Antimon (μg/l) 1,2-dikloroetaan (μg/l) Tetrakloroeteen, trikloroeteen sum (μg/l) Trihalometaanide sum Benso(a)püreen (μg/l)

<0,2 <0,4
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Katastri nr Kuupäev allikas
8428 15.07.2013 Salu ja Keskküll
8428 22.10.2014 Normak ja Pello
8428 27.04.1982 Puur
8428 15.01.1999 Rapla Vesi kaust
8428 20.11.1981 Puur
8428 22.10.1996 Rapla Vesi kaust
8428 26.10.2011 Terviseamet
8428 14.11.2002 TKaits
8428 22.04.2002 PVAruanne
8428 16.06.2004 TKaits
8428 29.05.2007 PVAruanne
8428 10.12.2001 PVAruanne
8428 15.02.2000 PVAruanne
8428 6.09.1996 Rapla Vesi kaust
8428 10.06.2003 TKaits
8428 25.08.1999 PVAruanne
8428 28.06.2001 PVAruanne
8428 17.04.2013
8428 24.05.2013 Terviseamet
8549 29.05.2013 Tervisekaitse
8549 22.10.2014 Normak ja Pello
8549 24.08.2007 PVAruanne
8549 2.04.2014 Kesküll
8549 11.02.2015 Terviseamet
8549 1.11.1989 Puur

14729 15.01.1999 Puur
14729 16.06.2004 TKaits
14729 25.08.1999 PVAruanne
14729 9.09.2005 TKaits
14729 29.05.2007 PVAruanne
14729 26.10.2011 Terviseamet
14729 17.04.2013
14729 24.05.2013 Terviseamet
14729 15.07.2013 Salu ja Keskküll
14729 22.10.2014 Normak ja Pello

WPJ sisenev 14729 + 8549 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ välja 16.01.2013 Terviseamet
WPJ välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 15.07.2013 Salu ja Keskküll
WPJ mahutist välja 11.02.2015 Terviseamet

8411 16.04.1981 Puur
8411 11.09.1981 Puur
8411 1998
8411 20.10.2014 Eller ja Pello
8413 11.12.1981 Puur
8413 9.04.1982 Puur
8413 20.10.2014 Eller ja Pello

Üldfosfor (mg/l) Üldlämmastik (mg(l)
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Katastri nr Kuupäev allikas
8404 14.10.1981 Puur
8404 21.10.2014 Eller ja Pello

24028 14.05.2008
24028 21.10.2014 Eller ja Pello
12314 23.11.1989 Puur
12314 20.10.2014 Eller ja Pello

8405 21.10.2014 Eller ja Pello
8407 21.10.2014 Eller ja Pello

Aida talu salvkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Hinti talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Kuusiku talu puurkaev 20.10.2014 Eller ja Pello
Aranküla peakraav 20.10.2014 Eller ja Pello

1677 21.05.1984 Maves
1677 25.04.1980 Puur
1678 23.11.1983 Puur
1679 07.11.2002 Puur
1679 26.10.2004 TKaits
1679 08.08.2005 TKaits
1679 09.04.1981 TKaits
1679 21.08.2013 Tervisea.
1679 04.02.2015 EKUK, Geoloogia
1680 31.07.1980 Puur
1681 15.10.1971 Puur
2055 18.07.1974 Puur
8365 29.06.1995 Puur
8365 04.09.1992
8365 10.11.2008 Tervisea.
8365 21.10.2014 Veterinaa.
8546 14.03.1977
8547 15.07.1986 Puur
8548 17.03.1987 Puur
9232 08.05.1987 Puur
9232 11.12.2013 Tervisea.
9232 17.12.2014 Tervisea.

10606 19.07.1974 Puur

Üldfosfor (mg/l) Üldlämmastik (mg(l)

0.07 0.98
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UURINGU TAUST JA EESMÄRK 

Pirgu veekihi põhjavee kvaliteet vastab põhjaveevaru aruande järgi joogivee 
kvaliteedinõuetele kui v.a. kollakas värvus ja vähesel määral suurem rauasisaldus ning 
hägusus. Värvuse ja hägususe suurenemise põhjuseks on peetud kõrgenenud rauasisaldust. 
Samas on täheldatud puurkaevude vee kollaka värvuse järsku intensiivistumist 2013. aastal. 
Tarbijatele antava vee kvaliteedi tagamiseks rajati Uuskülasse veepuhastusjaam, mis töötab 
alates 2000 aastast. 

Vee kvaliteedi languse põhjuste selgitamiseks  kavandati täiendav proovivõtt, mis toimus 
kahes etapis; 6 proovi mikroskoopiliseks (mikrobioloogiliseks) uuringuks (12.12.2014) ja 2 
proovi humiinainete tuvastamiseks (16.12.2014).  

Mikroskoopiliseks uuringuks võeti proovid järgmistest objektidest: 

1. Puurkaev, kat. nr. 14729 - veehaarde kasutuses olev puurkaev (proov nr. 175); 
2. Puurkaev, kat. nr. 8428 -  veehaarde kasutuses olev puurkaev (proov nr. 189); 
3. Pihlaka puurkaev, kat. Nr. 8549 – reservpuurkaev (proov nr. 82); 
4. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama sisenev vesi (proov nr. 80); 
5. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama puhastusest (aereerimine) väljuv vesi (proov nr. 

127); 
6. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama puhastuse läbinud vee reservuaari (mahuti) vesi 

(veevõrku suunatav vesi) (proov nr. 167). 

Humiinainete analüüsiks, mille eesmärk oli tuvastada kaevude vee värvuse tõusu põhjustava 
lisandi olemus ja päritolu, võeti kaks proovi: 

7. Rabavee proov - veehaardega külgnevast rabast; 
8. Rabale kõige lähemast eraisikule (omanik Rütman) kuuluvast Vahemetsa talu 

puurkaevust (koordinaadid X: 6542172, Y: 548133) 
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Mikroskoopilise uuringu tulemused – vees leiduvate mikroobide iseloomustus 
(illustreerivad fotod on esitatud aruande lisana). 

1. Puurkaev, kat. nr. 14729 - mikrobioloogiliselt puhas; 
2. Puurkaev, kat. nr. 8428  -  mikrobioloogiliselt puhas; 
3. Pihlaka puurkaev, kat. Nr. 8549 - mikrobioloogiliselt puhas; 
4. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama sisenev vesi -  mikrobioloogiliselt puhas; 
5. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama puhastuse läbinud vesi – vette on ilmunud 

mõõdukalt suuri bakterirakke, mis viitab sellele, et puhastusprotsessist satub vette 
baktereid või väga vähesel määral toorvees esinevad bakterid leiavad 
puhastusprotsessis soodsad tingimused kiireks paljunemiseks (vaata fotolt). Seega 
ilmneb, et veepuhastuse käigus rikastub vesi bakteritega. 

6. AS Rapla Vesi veepuhastusjaama puhta vee mahutist veevõrku suunatav vesi – 
bakterid, mida leidus mahutisse juhitavas vees on mahutis oluliselt juurde kasvanud 
ning nii bakterite arvukus kui ka mitmekesisus on suurenenud (vaata fotodelt). 

7.  

Humiinainete analüüsi tulemused 

Humiinainete olemasolu tehti kindlaks vedelikkromatograafilisel skriining meetodil (RP-
HPLC). Analüüsi käigus võrreldi rabavee ja kaevuvee (eraisikule Rütman kuuluvast 
Vahemetsa talu puurkaevust võetud proov; koordinaadid X: 6542172, Y: 548133) piikide 
sarnasust humiinainete piirkonnas (täpseid kontsentratsiooni ei määratud). Visuaalselt oli 
uurkevu ja rabavee värvus sarnaselt kollane, sarnasus tuvastati ka vedelikkromatograafiliselt, 
kuigi kaevuvees esinev humiinainete peamine piik oli 18-20% sama piigi kõrgusest rabavees. 
Kokkuvõtteks saab järeldada, et kollase värvuse tõus kaevuvees on tingitud humiinainete 
sisalduse tõusust, mida võib põhjustada humiinaianeterikka rabavee sissetung. Kõike 
humiinainete pike kaevuvees ei esinenud.  

 

JÄRELDUS:  

1. Läbiviidud uuringu kohaselt on puurkaevude kat. Nr. 14729, 8428 ja 8549 vesi 
mikrobioloogiliselt puhast, mis välistab pinnaseostuse ja toitainete sissetungi. Seega 
ei ole alust arvata, ei keemiliste analüüside tulemuste ega ka mikrobioloogilise 
uuringu tulemuste alusel, et kaevude vee kvaliteet on langenud otsese inimtellelis 
reostuse tulemusena. Puurkaevude vee värvuse tõus on seega seotud eelkõige 
humiinainete kontsentratsiooni suurenemise, mis suure tõenäosusega pärinevad 
rabast (rabavee sissevool või keskmiselt soojematest viimaste talvedest tingitud 
lagunemisprotsesside intensiivistumine pinnases (humiinained tekivad taimse 
materjali lagunemisel). Raua ärastamise veepuhastusmeetodid humiinainetest 
tingitud värvust reeglina ei ärasta. 
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2. Veepuhastusjaamast võetud veeproovide mikrobioloogiline uuring näitas, et AS Rapla 
Vesi rakendatav puhastusprotsess reostab vett mikrobioloogiliselt – vette ilmuvad 
suurerakulised bakterid, kes veemahutis jõudsalt juurde kasvavad. Veemahutis 
lisanduvad bakteritele ka bakteritest toituvad algloomad – amööbid. Nii bakterid kui 
amööbid rikvad vee kvaliteeti ja võivad põhjustada probleeme veevõrgus. Probleemi 
lahendamiseks on vaja veepuhastusprotsessis toimuv selgeks teha. 
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Proov nr 175, Veehaarde puurkaev kat. 
nr. 14729  
pH :   7.6  
Lahustunud O2 : 0.9 mgO2/L  
Temperatuur :  6.2 °C  
Elektrijuhtivus :  551 μS/cm   
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Proov nr 189, Veehaarde puurkaev kat. 
nr. 8428  
pH :   7.4  
Lahustunud O2 : 2.6 mgO2/L  
Temperatuur :  6.3 °C  
Elektrijuhtivus :  633 μS/cm   
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Proov nr 82, Pihlaka tänava puurkaev, 
kat. nr. 8549  
pH :   7.3  
Lahustunud O2 : 1.4 mgO2/L  
Temperatuur :  6.7 °C  
Elektrijuhtivus :  587 μS/cm   
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Proov nr 80, AS Rapla Vesi 
veepuhastusjaama sisenev vesi  
pH :   7.3  
Lahustunud O2 : 0.8 mgO2/L  
Temperatuur :  7.1 °C  
Elektrijuhtivus :  587 μS/cm   
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Proov nr 127, Rapla Vesi 
veepuhastusjaama mahutisse minev vesi, 
mis on läbinud puhastusprotsessi  
pH :   7.4  
Lahustunud O2 : 2.5 mgO2/L  
Temperatuur :  5.2 °C  
Elektrijuhtivus :  582 μS/cm   
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Proov nr 167, Rapla Vesi 
veepuhastusjaama puhta vee 
reservuaarist (mahutist) väljuv vesi  
pH :   7.6  
Lahustunud O2 : 4.9 mgO2/L  
Temperatuur :  7.7 °C  
Elektrijuhtivus :  597 μS/cm   
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Ridaküla puurkaevude

geofüüsikalised mõõtmised

Tallinn 2015

Marko Häelm
Aivar Arumäe

Juhatuse liige Aivar Pajupuu
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Geofüüsikalised mõõtmised

Geofüüsikalised mõõtmised sooritasid AS Maves tellimusel Ridakülas 28. jaanuaril 2015 

hüdrogeoloog Marko Häelm ja geoloogiatehnik Aivar Arumäe. Kavernomeetria, 

gammakiirguse ja kivimi näiveritakistuse mõõtmised võimaldavad määrata puurkaevu 

diameetri faktilist muutust, samuti konstruktsiooni korrasolekut, jälgides puurkaevu seinte 

terviklikkust ja geoloogilist ehitust selle ümber. Lisaks eelnevatele mõõtmistele tehti ka 

voolukiiruse mõõtmisi, mis võimaldavad määrata kaevuosa, kust põhiline vee sissevool 

toimub. 

Kavernomeetria sondiga sooritati puurkaevus kaks mõõtmist, millest esimene seisnes põhi- ja 

teine kontrollmõõtmises. Sondiga mõõtmine toimub suunaga alt üles, mille käigus sondi 

andurid libisevad mööda puurkaevu seina, registreerides diameetri muutumist. Kahekordne 

mõõtmine võimaldab kinnitada esmase mõõtmise õigsust.

Gammakiirgust mõõdeti samuti mõlemas kaevus kaks korda. Mõlemal korral ülevalt alla.

Kahekordne mõõtmine võimaldab kinnitada esimese mõõtmise tulemusi ja kompenseerida 

esimese mõõtmise käigus radioaktiivse aine statistilise lagunemise iseloomust tulenevaid

võimalikke äärmuslikke tulemusi. Sondis olev kristall ergastub gammakiirguse toimel ja 

sellest ergastusest saadud impulsi lugemi põhjal saadakse vajalik kiirguse intensiivsuse 

suurus, mis on määratud API-des. 

API on radioaktiivsuse mõõtühik, mida kasutatakse loodusliku gammakiirguse mõõtmisel. 

Ühiku etaloniks on Texase Houstoni ülikoolis asuva tehisliku betoonbloki kiirgus 

(radioaktiivsus  200 API). 

Kivimi näiveritakistuse mõõtmist sooritati samuti mõlemas kaevus kaks korda. Mõlemal 

korral ülevalt alla. Koos kivimi näiveritakistusega mõõdeti ka kivimi potentsiaali. Nii 

näiveritakistuse kui ka potentsiaali mõõtmine võimaldab määrata geoloogilise ehituse ja 

geoloogiliste struktuuride piire, kasutades elektrivoolu. 
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Puurkaevu 8404 ja 8428 geofüüsikalised mõõtmised näitasid, et puurkaevude manteltorud on 

terved ja puurkaevude avatud osa on vägagi reljeefne.

Puurkaevu 8404 manteltoru lõppeb 34,6 m sügavusel. Kavernomeetria tulemusel tuvastati, et 

avatud osas esineb lõheline piirkond 37–39 m sügavusel maapinnast, mis on mõõtmetelt 1–

1,5 cm sügavuste kavernidega (joonis 1). Lõhede olulisusele viitab ka voolukiiruste 

mõõtmine, mille järgi enamus puurkaevu veest tuleneb sellelt sügavuselt, mis on ilmekalt 

näha joonisel 1. Sinised jooned graafikul 10 m; 18 m ja 26 m sügavusel on voolukiiruse

mõõtmised manteldatud kaevuosas. Selle eesmärk on kontrollida, et vesi ei pääseks kaevu 

manteltoru ühenduste vahelt. Voolukiiruse erinevus tuleneb pumba poolt tekitatud 

turbulentsist. Seega ei toimu vee juurdevoolu kaevu mujalt, kui ainult kaevu lõhede 

piirkonnast. Puurkaev on 53,48 m sügav.

Gammakiirguse mõõtmine (joonis 1) viitab moreeni ja kruusa esinemisele 6,6 m sügavuseni

maapinnast. Moreenile ja kruusale järgneb domeriidi vahekihtidega lubjakivi kiht, mis ulatub 

18,2 m sügavusele maapinnast. 18,2 m kuni 31 m vahelises sügavuses esineb savikas 

lubjakivi, millele järgneb kuni 37,2 m mergli vahekihtidega lubjakivi. 37,2–48,2 m vahemikus 

paikneb savikas lubjakivi. Kõige alumise kihina avab puurkaev lubjakivi. Puurkaev avab 

ettenähtud kihti.

Puurkaevu 8428 manteltoru lõppeb 32,9 m sügavusel. Kavernomeetria tulemusel tuvastati, et 

avatud osas esineb 8 cm sügavune lõhe 35,5–36 m sügavusel maapinnast

(joonis 2). Manteltoru seinad on terved, seega ei toimu vee juurdevoolu kaevu mujalt, kui 

ainult lõhede piirkonnast. Puurkaevu manteltoru laienemine 23,5 m sügavusel pole midagi 

muud, kui teisest partiist võetud manteltorud, mille diameetri erinevus on 4 mm (alumine 

mantliosa võib olla 2 mm õhema seinaga).  

Puurkaevu suure diameetri tõttu polnud võimalik tuvastada vee sissevoolu puurkaevu, küll 

aga võib eeldada, et tegu on sama veerikka lõhelise kivimi horisondiga, mis esines 

puurkaevus 8404. Rohkem kinnitust vee võimaliku sissevoolu kohta saab joonise 4 ja joonise 

5 põhjal. Nimetatud joonistel on Pa. H-130 ja Pa. H-140 (asukoha skeem joonisel 3)

nõukogudeaegse geofüüsika vooluhulga tulemused. Skeemilt on näha, et uuritav puurkaev 

8428 jääb kahe eelnevalt mainitud puurkaevu vahele ning nende vee sissevoolu piirkond on 

sama, mis 8404-s ja ilmselt oleks ka 8428-s. Puurkaev on 41,78 m sügav.
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Gammakiirguse mõõtmine (joonis 2) viitab moreeni ja kruusa esinemisele 6 m sügavuseni 

maapinnast. Moreenile ja kruusale järgneb domeriidi vahekihtidega lubjakivi kiht, mis ulatub 

16,4 m sügavusele maapinnast. 16,4 m ja 29 m vahelises sügavuses esineb savikas lubjakivi. 

29 m kuni 33,8 m vahelises sügavuses esineb mergli vahekihtidega lubjakivi. Kõige alumise 

kihina avab puurkaev savikat lubjakivi. Puurkaev avab ettenähtud kihti – ülemist 

Ordoviitsiumi veekihti. 
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Joonis 1. Ridaküla puurkaevu 8404 geofüüsikaliste mõõtmiste tulemused.
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Joonis 2. Ridaküla puurkaevu 8428 geofüüsikaliste  mõõtmiste tulemus
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Joonis 3. Asukoha skeem. Siniste ringidega on tähistatud 2015. a EGK geofüüsikaliste uuringute objektid (H-114 ehk 8404 ja H-139 ehk 8428). 

Punaste ringidega on tähistatud Nõukogude Liidu ajal sooritatud geofüüsikaliste uuringute objektid H-130 ja H-140.
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Joonis 4. Puurkaevu H-130 vooluhulga mõõtmiste tulemused. Vee sissevool toimub  

Pa. 8404–ga samast horisondist. Tumedad kolmnurgad tähistavad vooluhulga langust.
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Joonis 5. Puurkaevu H-140 vooluhulga mõõtmiste tulemused. Vee sissevool toimub  

Pa. 8404 –ga samast horisondist. Triibuline kolmnurk tähistab vooluhulga langust.
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MAVES AS       Teie: 30.01.15 e-post 
artto@maves.ee      Meie: 03.02.15 nr. VV-012

Lp. hr. ARTTO PELLO,

Täname Teid täiendava hinnaküsimise eest puurkaevude projekteerimisele ja ehitu-
sele Rapla veehaardesse, veetõsteseadmete paigaldusele ja pumplahoonete ehituse-
le. 
Käesolevaga on meil heameel esitada nimetatule pakkumine alljärgnevalt:

1. Kahe O-C veekihi puurkaevu projekteerimine ja ehitus – 129.700.- eurot.
Sealhulgas puurkaevude projekteerimine, puurimistööd 2x250 m, mantelto-
rud 219 mm 2x200 m, torutaguse isoleerimine tsementeerimise teel, rooste-
vabaterasest pilufiltri DN125 mm paigaldus puurkaevu töötavasse osasse,
puhastus- ja proovipumpamine, süva-veeanalüüs ning arvestuskaartide vor-
mistamine. 

2. Kahe pumplahoone projekteerimine ja ehitus – 46.000.- eurot, sealhulgas 
plaatvundamendil profiilplekist fassaadiga hooned katuseluugiga kaevude 
kohal ja nende kanalisatsiooni rajamine. 

3. Veetõsteseadmete paigaldus ja torustike ehitus kahele kaevule – 60.000.- eu-
rot, sealhulgas puurkaevupumbad 50 m3/h, roostevabaterasest veetõstetorud, 
kaevupäis ja pumplatorustikud, armatuur pumplahoones ja kuni 50 m pikku-
sed PE-torust veetrassid. 

4. Olemasoleva puurkaevu nr. 8428 likvideerimine – 1450.- eurot

Toodud hindadele lisandub käibemaks. 
Arvestatud ei ole pumplahoone elektripaigaldisega ja pumpade automatisee-
rimisega ning võimalike juurdepääsuteede, platside ja piirdeaedade rajamise-
ga.

Vajadusel vastame meelsasti küsimustele telefonil 50 36 229, Kalle Alasi.

Lugupidamisega 
Kalle Alasi 
Juhatuse esimees 

Osaühing BalRock
Reg.nr.  10782297                                                      Üksnurme tee 16, Üksnurme küla                                                             GSM: (372) 50 36 229 
KMKR  EE100700190                                               Saku vald 75513                                                                                           Tel: (372) 6 705 077 
A/A 767   22 101 732 8525                                                                                                                                                             Fax: (372) 6 705 047                     
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From:�Kalle�Alasi�[mailto:kalle.alasi@balrock.ee]��
Sent:�Tuesday,�January�27,�2015�2:20�PM�
To:�Artto�Pello�
Subject:�Re:�Rapla�linna�Uusküla�veehaare�
�
Tere!�
�
See�pakutud�tootlikkus�on�ikka�ööpäevaringselt�püsiv,�aga�iseasi�on,�mitme�aasta�jooksul�ta�püsivaks�jääb.�
Ja�selle�kindlaks�tegemiseks�peaks�olema�tehtud�põhjavee�varude�uuring,�mis�minu�teada�võiks�olla�AS�i�
Maves�“leib”.�Pakutud�kaevud�on�ikka�sirgjoonelised,�aga�tootlikkuse�suurendamiseks�on�nende�töötav�osa�
laiendatud�läbimõõduni�ca�300�mm.�Eri�suundadesse�jagunevaid�töötavaid�osasid�pole�ei�seal�ega�kuskil�
mujal�Eestis�põhjust�teha.�
Mis�seda�Rapla�Vesi�küsimust�puudutab,�siis�see�on�pumpade�automatiseerimise�küsimus.�Seda�hinda�ma�
ei�oska�öelda,�kõige�lihtsam�oleks,�kui�seda�pakuks�sama�automaatikaettevõte,�kes�rajas�olemasoleva�
jaama�automaatika.�Loomulikult�peavad�pumbad�mahutisse�pumbates�millalgi�seiskuma,�mis�tähendab�
seda,�et�mahutites�peavad�olema�tasemeandurid,�mis�annavad�vastava�signaali�kaablit�mööda�
kontrollerisse,�mis�pumbad�seiskab.�Lisaks�peaks�olema�puurkaevudes�ka�veetaseme�andurid,�mis�seiskaks�
pumba,�kui�alandus�hakkab�pumbani�jõudma.�Aga�need�peaks�olema�nii�öelda�julgestuseks,�sest�pumbad�
peaks�paigaldama�ikkagi�nii�sügavale,�et�nad�kuivale�ei�jääks.�Igal�juhul�peab�uute�kaevudeni�vedama�kuskilt�
elektritoite�ja�signaalkaabli,�et�pumpasid�juhtida.�Kõige�optimaalsem�on,�kui�uued�kaevud�tuleks�
olemasolevate�vahetusse�lähedusse.�Kuna�nad�oleks�erinevates�veekihtides,�siis�võivad�nad�olla�päris�
lähestikku.�Kui�aga�see�jaam�ise�on�kaevudest�kaugel�(ma�saan�aru,�et�nii�on),�siis�tuleb�õige�
automatiseerimislahendus�välja�mõelda.�Vee�pealetuleku�saab�sulgeda�ka�jaamas�mingi�elektrilise�ajamiga�
siibriga,�siis�peab�aga�pump�selle�peale�“aru�saama”,�et�tuleb�seiskuda.�See�on�ka�tehtav.�
�
Lugupidamisega�
Kalle�Alasi�
juhatuse�esimees�
BalRock�OÜ�
Üksnurme�tee�16,�Üksnurme�küla�
Saku�vald�75513�Eesti�
telefon�6705077�
GSM�5036229�
e�post:�kalle.alasi@balrock.ee�
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Hr. Artto Pello 
AS Maves          05.12.2014 

Rapla joogivee kohta 

Kohtusime 03. detsembril Rapla veemajanduse spetsialistidega ja tõdesime, et Raplas on praegu 
probleemiks joogivee orgaanilise reostuse kasv.  
Meie arvates tuleneb viimaste aastate jooksul täheldatud orgaanika pidev suurenemine põhjavees 
üldisest keskkonna muutusest. See selgub hästi ka Teie uurimustööst, mis näitab reostuse levikut laias 
piirkonnas.  

Tutvusime ka Rapla VTJ praeguse tehnoloogilise sisseseadega. See paigaldati 10-12 aastat tagasi 
tolleaegsete teadmiste ja tehnoloogiliste nõuete järgi. Sisseseade on tehtud heal tasemel.  VTJ tehnilise
hoolduse tase ning jaama kasutamine jätavad hea mulje. 
Meil ei ole praegu veel teada, kui palju see hetkel tundmatu orgaaniline reostus võib kahjustada 
inimeste tervist. Seepärast tuleks orgaaniline reostus veest kiiresti eemaldada.

Meie arvates on vaja lisada olemasolevale veetöötlusele teine aste, et eemaldada orgaanika pärast vee 
töötlemist esimeses astmes. Teise astme lisamine orgaanika eemaldamiseks on vajalik seetõttu, et koos 
raua ja muude kaasnevate reostajatega ühes astmes on orgaanika eemaldamine väga raske. 

Meie ettepaneku kohaselt koosneb uus teise astme veetöötlus alljärgnevatest sõlmedest:
1) Gaasiseparaator.  
2) Reagendi segamise ja doseerimise sõlm. 

Pilootseadmel tehtavate katsetuste abil tuleb selgitada välja sobiv reagent. On 
võimalik valida 4 reagenti: naatriumhüpoklorit NaOCl,  kaaliumpermanganaat 
KMnO4, osoon O3 ja vesinikperoksiid H2O2. Reagendi valikul tuleb arvestada ka 
kasutamise otstarbekust.  

3) Oksüdaator.                              
4) Filter. 

Sobiva filtrimaterjali mark selgub pilootseadme katsete tulemusena. 
         

Pilootkatsed kestavad orienteeruvalt neli kuni kuus kuud peale lepingu allkirjastamist. 
Uurimistöö käigus on otstarbekohane uurida võimalusi olemasolevate filtrite täiustamiseks 
kaasaegsete uute teadmiste baasil.  

OÜ Veelux osales analoogsetes uuringutes Kogalõmi VPJ-s Siberis, Narva-Jõesuus, Viimsis, 
Paldiskis, Sillamäel ja mitmes muus kohas. Tehtud uurimistööde tulemusena kaitsti 3 teadustööd. 
Uurimistöid konsulteerib professor Rein Munter Tallinna Tehnikaülikoolist. 

Koostöös AS-ga Teramet töötasime välja spetsiaalse katseseadme tehnoloogiate katsetamiseks 
veepuhastuses. Katseseadme komplekti kuuluvad on-line mõõteseadmed (pH, redoks-potentsiaal, O2, 
hägu, temperatuur, värvus). Side katseseadmega ja pidev andmete edastus toimub üle veebi. See annab 
jooksva ülevaate protsessist ning võimaldab seda operatiivselt optimeerida.

Lugupidamisega  

Johannes Sutt  
OÜ Veelux juhatuse liige veetöötlemise alal
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From:�veeluxou@gmail.com�[mailto:veeluxou@gmail.com]�On�Behalf�Of�Johannes�Sutt�
Sent:�Friday,�November�21,�2014�9:55�AM�
To:�Artto�Pello;�Arne�Mesi�
Subject:�Rapla�veetöötluse�tehnoloogia�valik�
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SystemTest 
Artto Pello        04.02.2015 nr HP-44 
Maves AS 

Hinnapakkumine – Uusküla veehaarde uuring

1.Pumpla juhtimine ja toide võetakse veetöötlusjaamast, kasutades veetöötlusjaama 
kontrollerit. 
Arvestatud on induktsioonkulumõõtja- ja rõhu anduriga ning puurkaevu nivooanduriga 
Maksumus: 11800 EUR 

2.Pumplasse tõstetakse üle olemasoleva pumpla elektri-automaatika kilp. 
Paigaldatakse uus sagedusmuundur, puurkaevu nivooandur 
Maksumus: 7200 EUR 

Lisandub käibemaks 20%.

Lugupidamisega 

Tõnu Pukspuu
Juhatuse esimees 

 

Lisa 12. Systemtest OÜ hinnapakkumine puurkaevude juhtimissüsteemile



Joonis 1. Inventeeritud maastik.



Joonis 2. Inventeeritud kaevud.



Joonis 3. Veeproovide võtukohad.



Joonis 4. O-C puurkaevud Rapla ümbruses ca 15 km raadiuses.



Joonis 5. O-Cm puurkaevude väljapakutud asukohad



 

 

Foto 1. Endise Tiitsu ABT bituumenimahutid



 

Foto 2. Endise Tiisu ABT naftasaadusete jäägid.



 

Foto 3. Katseseadme foto


